
- 1 - 

OBSAH 
 
 

 

Celostátní výstava Hluk …………………….……………….Antonín Polívka……………  

Vylosovaný holubník – šťastný výherce …………………..redakce …………………….  

Olympiáda v Oostende …………………….……….……….Ing. Novotný ..……………..  

Naše reprezentace ..…………………………………………redakce …………………….  

Propozice celostátních soutěží 2007 ………………………redakce ……………………  

Cirkoviróza ……………………………………………………Martin Polášek …………….  

Štrekař Alex Rans ……………………………………………Josef Kondrys ……………..  

Holubník jako stavební památka ……………………………Petr Podpěra …………….  

Z dopisů čtenářů: 

Přijatá disciplinární opatření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



- 2 - 

Celostátní výstava 2007. 
 
Po dvou Celostátních výstavách pořádaných v Čechách se letošní Celostátní výstava přesunula na 
Moravu a konala se v již tradičním prostředí Sportovní haly v Hluku. Prostorná výstavní hala, 
možnost ubytování přímo v hale, dostatečné prostory pro prodejní stánky, společenský večírek 
přímo v hale a v neposlední řadě i dostatek prostor na občerstvení vytváří ideální prostřední pro 
CV. 
 

obr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Poprvé v historii Celostátních výstav nebylo pořadatelem pověřené Oblastní sdružení, ale 
prezídium svazu. Tomuto rozhodnutí o změně pořadatele Celostátní výstavy předcházela dlouhá 
diskuse, protože se šlo do něčeho úplně nového a například na Slovensku se tento pokus nezdařil. 
Každá změna má svoje zastánce a odpůrce. V případě této změny bylo zastánců většina, všichni 
cítili, že musí přijít změna a prezidium tak drtivou většinou rozhodlo na začátku roku 2006 o novém 
modelu. Rozhodnutí je jedna věc a jeho realizace věc druhá. Jak to všechno organizačně 
zvládnout? Vždyť prezídium má pouze 11 členů, a to ještě od Karlových Varů až po Ostravu. Po 
vyjasnění této zásadní otázky v prezídiu, požádal prezident svazu ing. Jaroslav Novotný 
zkušeného organizátora výstav pořádaných v Hluku RSDr. Zdeňka Uherka o spolupráci a pomoc 
v organizaci letošní Celostátní výstavy. S velkým potěšením mohl po jednání s ním a objasnění 
představy jak by si letošní Celostátní výstavu představoval konstatovat, že RSDr. Zdeněk Uherek 
tuto zodpovědnou úlohu převzal. Na základě jeho iniciativy a výběru byl sestaven manažerský tým 
organizátorů Celostátní výstavy, ze zkušených chovatelů, kteří mají s podobnými vrcholovými 
akcemi bohaté zkušenosti a jsou ochotni věnovat této akci své schopnosti a čas. Složení týmu: 
RSDr. Zdenek Uherek – vedoucí týmu, ing. Josef Ondrušek – výstavní plocha a ekonomika, ing. 
Stanislav Matuška – prodejní stánky, František Strachota – společenský večírek, tombola, ing. 
Zdenek Horák – vzorový holubník, ing. Rostislav Krpal – ubytování, Jaroslav Strnad – dražba 
holubů, Martin Polášek a Mirek Uherek – příjem holubů, výpočet, katalog, Jiří Juřeník – výstavní 
plocha. Za prezídium svazu se příprav zúčastnili ing. Jaroslav Novotný a Antonín Polívka. Motto 
„Celostátní výstava poštovních holubů – svátek jejich chovatelů„ všechny členy manažerského 
týmu zavazovalo a motivovalo. Spokojenost návštěvníků i vystavovatelů a vysoká společenská 
úroveň Celostátní výstavy, tak jak ji od začátku prosazoval prezident svazu ing. Jaroslav Novotný a 
vedoucí manažerského týmu RSDr. Zdenek Uherek, byly prvořadým cílem.  
 



- 3 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

obr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Olymp. Kategorie A - L. Škovran, J. Kadlček a předseda ČS pan Josef Toušek 

 
Letošní Celostátní výstava byla rozložena do tří dnů. Pátek 12.1.2007 byl dnem pracovním. 
Dopoledne ještě pracovníci kolem ing. Ondruška dolaďovali všechno kolem výstavní plochy, 
prodejci jejichž organizací byl pověřen ing. Stanislav Matuška a vše kolem toho zajišťoval, 
zásobovali svoje stánky dostatečným množstvím zboží, komise pověřená příjmem holubů 
připravovala svoje pracoviště pro zahájení příjmu, který byl naplánován na 12.00 hodin. Rovněž 
restaurační zařízení bylo v plném provozu. Přítomno bylo již několik chovatelů z Oblastních 
sdružení, pověřených předáním holubů. V prostorách výstavní haly panoval čilý ruch. Pan ing. 
Rostislav Krpal pověření ubytováním, předával klíče těm co si u něho zajistili ubytování, aby si 
mohli v klidu uložit svoje zavazadla. Přejímka holubů začala tak, jak byla v programu stanovena. 
Komise pověřená příjmem holubů v niž pracoval Martin Polášek a Mirek Uherek se rozdělila na 
dvě pracoviště. Martin Polášek přijímal holuby vystavované ve sportovních kategoriích, a Mirek 
Uherek holuby vystavované v kategorii standard. Vše bylo ale zvládnuto včas a bez problémů. 
Celostátní výstavu posuzovalo celkem 10 posuzovatelů zvolených na podzimním školení 
posuzovatelů ve Skalce u Prostějova. Při samotném posuzování se rozdělili do dvou skupin, každá 
po 5 posuzovatelích. Prvních 5 posuzovalo holuby a druhých 5 zapisovalo, při posuzování holubic 
se vystřídali. Posuzování se proti předpokladu protáhlo, což mělo vliv i na výpočet výsledků a s tím 
související neuskutečněné vyhlášení výsledků Celostátní výstavy, které bylo v programu svazové 
konference plánováno na 18.00 hodin. Výsledky byly nakonec známy o hodinu později. Na tomto 
místě je nutno zdůraznit, že díky precizní práci Mirka Uherka při přejímce holubů a Martina 
Poláška při výpočtu a sumarizaci dat, se tentokrát příprava katalogu a vyhlášení výsledků obešlo 
bez nejmenší chybičky. Samotné posuzování nebudu hodnotit, je to záležitost posuzovatelské 
komise. Podle mého názoru je třeba provést v posuzování Celostátní výstavy některé zásadní 
zněny, které umožní posuzovatelům věnovat více času posuzování jednotlivých holubů a tím 
zkvalitní jejich práci. Doufejme, že nám je posuzovatelská komise navrhne. Samotná kategorie 
standard se ubírá někam, pokud se týká kvality holubů vystavených v této kategorii, kde si to 
nepřejeme. Potvrdil to i výběr standardních holubů do kolekce na Olympiádu. Vybírat nebylo 
z čeho. Jedině vítězný holub pana Miloslava Dobrovolného snese měřítko špičkový standardní 
holub. Tady čeká posuzovatele největší práce a odpovědnost, znovu vrátit kategorii standard tam, 
kde jsme ji byli zvyklí vídat na předešlých Celostátních výstavách. 
 

 



- 4 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

obr 

 

 
Nejlepší v olymp. Kategorii C 

 
V pátek v 15.30 hodin byla rovněž zahájena svazová konference Českomoravského svazu 
chovatelů poštovních holubů. S uspokojením je možno konstatovat, že se jí účastnili předsedové 
nebo pověření zástupci všech 34 Oblastních sdružení. Prezident svazu ing. Novotný vzpomněl 
ročního výročí tragické události v polských Katovicích kde mezi 65 obětmi byli i tři chovatelé z 
České republiky. Zastupující předseda Ústřední revizní komise ing. Tomáš Kusák přednesl zprávu 
o provedené revizi hospodaření svazu za rok 2005 a činnosti týkající se práce komise. Konference 
projednala a schválila doplnění Závodního a Disciplinárního řádu. V doplňovací volbě zvolila ing. 
Václava Vorlíčka do Ústřední revizní komise. Tajemník svazu seznámil účastníky konference 
s organizačními záležitostmi, které nás čekají v roce 2007. Konference vzala na vědomí 
hospodaření svazu za rok 2006, kterou předložil pokladník svazu Ladislav Král a schválila rozpočet 
svazu na rok 2007. Předseda výcvikové komise Petr Husák přednesl návrh soutěží pro rok 2007, 
které budou po projednání schváleny na jarním zasedání prezídia svazu. Prezident svazu ing. 
Novotný seznámil konferenci se zajištěním naší účasti na Olympiádě 2007 v Oostende. Oficiálními 
delegáty budou ing. Jaroslav Novotný a Josef Kondrys. V 18.30 hodin poděkováním za účast a 
krátkým zhodnocením jednání, konferenci ukončil. Večer se ujala svoji práce pořadatelská služba 
pod vedení pana Jiřího Juřeníka, která se o holuby a službu na sála starala po celou dobu konání 
Celostátní výstavy. 
V sobotu 13.1.2007 byla celostátní výstava v 8.00 hodin otevřena. Už před touto hodinou čekali 
návštěvníci před výstavní halou. K dispozici měli 3 pokladny, které mělo na starosti OS Zlín. 
Dopolední nápor byl, tak jak na všech předešlých výstavách značný. Chovatelé ze Zlína ho ale 
zvládli. Přínosem bylo i rozdělení programu celostátní výstavy do dvou dnů, kdy část atraktivního 
programu, dražba holubů a losování vzorového holubníku, bylo v nedělním programu. Po celý 
sobotní den bylo možno si holuby ve výstavní hale pohodlně, bez tlačenic prohlédnout. Rovněž u 
prodejních stánků bylo dostatek místa ke klidnému nákupu. Prodejních stánků s různým 
sortimentem bylo tolik, že nikdo neodcházel nespokojen. Oficiální zahájení výstavy provedl 
president svazu Ing. Novotný spolu se zahraničními hosty z Rakouska a Slovenska. Účastníky 
výstavy pozdravil jménem FCI viceprezident Ing. Lutz Primes a za Slovensko promluvil Vlado 
Šiška, člen prezidia SZ CHPH. V 11.00 hodin se ve výstavním sále uskutečnilo vyhodnocení 
soutěží pořádaných Českomoravským svazem v roce 2006, Je smutné jak málo chovatelů si 
tohoto ocenění váží. Vždyť ani ne polovina oceněných si přišla převzít cenu. Působí to trapně, 
když z deseti vyhodnocených chovatelů si přijdou převzít cenu tři. Prezídium svazu bude muset 
přijmout rozhodnutí, jak dál pokračovat při vyhodnocování těchto soutěží, aby se toto stalo 



- 5 - 

důstojným a odpovídajícím významu tohoto aktu. V sobotu se rovněž konal ve 20.00 hodin 
společenský večírek. Při samotné přípravě večírku jejimž hlavním garantem byl pan František 
Strachota, se kladl hlavní důraz na jeho vysokou společenskou úroveň. Na večírku byla připravena 
i bohatá tombola. Jako hosté byli přítomni viceprezident FCI a prezident rakouského svazu ing. 
Lutz Primes a člen prezídia slovenského svazu Mgr. Milan Blahovský. Oba pronesli v průběhu 
večírku krátkou zdravici a předali prezidentu svazu ing. Novotnému pro ČMS věcný dar. Na 
večírku bylo provedeno vyhodnocení Generálního mistrovství České republiky. Na rozdíl od 
dopoledního vyhodnocení si ceny převzali skoro všichni vyhodnocení chovatelé. Večírek po 
stránce společenské splnil to co jsme si od něho slibovali, vysokou společenskou úroveň. Bohužel 
na něm bylo přítomno méně návštěvníků, než jsme očekávali. Po této stránce nám večírek přinesl 
určité zklamání. Ve výstavních prostorách a restauraci bylo přítomno hodně chovatelů.  
V neděli 14.1.2007 byla výstava otevřena rovněž od 8.00 hodin. Tím, že byl program výstavy 
rozložen do dvou dnů, byl počet návštěvníků v neděli zhruba stejný jako v sobotu. Ve všech 
prostorách výstavní haly, bylo dostatek místa zaručující pohodu návštěvníků. Hlavním programem 
byla dražba holubů v 10.00 hodin a losování vzorového holubníku ve 12.00 hodin. Dražba 
proběhla v režii zkušeného dražitele pana Jaroslava Strnada. Dražilo se jak v přímé dražbě, tak 
v holandské dražbě. O dražené holuby byl velký zájem, vždyť se jednalo o holuby výborných 
belgických, holandských, německých a našich předních chovatelů. Nejdražší holub byl vydražený 
za 22.000,- Kč. Takto organizovaná dražba s vysoce kvalitními holuby, byla kvalitativním přínosem 
letošní Celostátní výstavy. Rovněž dražitel se ukázal v plné formě a dokázal zájemce dokonale 
nabudit. Vystavený vzorový holubník, byl  velkým zpestřením a budil u návštěvníků očekávaný 
zájem. Přímo u holubníku byly prodávány losy na které bylo možno holubník vyhrát. Před 
losováním se dostavila paní notářka JUDr. Váňová, která ověřila počet losů daných do prodeje a 
počet losů skutečně prodaných, které budou vloženy do osudí při losování. S nepatrným 
zpožděním bylo v 13.15 hodin zahájeno losování. Vše proběhlo pod dohledem paní notářky. Z řad 
diváků vybraná dívka vytáhla z osudí los série B, číslo 105. Obrovským zklamáním pro všechny 
bylo, že se vítěz (ač přítomný v sále) ke své výhře nepřihlásil. Učinil tak až s několika denním 
zpožděním. Neděle měla velice lákavý program a nedělní návštěva to jenom potvrdila. Pro 
organizátory příští Celostátní výstavy, je to velni důležité poznání. Po tomto losování začalo 
vydávání holubů. Proběhlo rychle a bez problémů.      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
obr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Vlado Šiška a Ing. Lutz Primes 

   



- 6 - 

 

 

 

 

     obr      obr 

 

 

 

 

 

 

 
          Nejlepší v olymp. Kategorii D    Nejlepší v olymp. Kategorii E 
 
Postřehy a poznatky  s letošní celostátní výstavy. Před CV se velmi diskutovalo o uspořádání 
kolekcí na výstavní ploše. Podle kategorií, nebo podle kolekcí Oblastních sdruženi. Nakonec byla 
CV uspořádána podle jednotlivých kolekcí Oblastních sdružení. Celostátní výstava je především 
soutěží a přehlídkou holubů a chovatelů jednotlivých Oblastních sdružení. Chovatelé mají zájem si 
prohlédnou jací jsou chováni holubi a jejich výkony v daném Oblastním sdružení, a jistě tam 
najdou i ty nejvýkonnější ze soutěží pořádaných v rámci České republiky. Velice vkusný a pěkně 
výtvarně provedený byl čelní portál. Vždyť oči návštěvníka jsou po vstupu do výstavní haly nejdříve 
upřeny na čelo výstavy.  
 

 
 
 
 
 
 
 

obr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mistři ČR v kategorii středních tratí 
 

Rovněž jednotné uspořádání prodejních stánků ve výstavní hale s čelním panelem a logem 
prodejce, působilo esteticky. Jeden ze symbolů svazu je i svazový odznak, který byl součástí 
vstupenky. Působí vkusně a je v souladu s oficiálním znakem svazu. Vzorový holubník s deseti 
skvělými holuby nepotřebuje komentář, byla to bomba letošní Celostátní výstavy. Rovněž kvalita 
holubů nabízených v dražbě posunula úroveň dražby hodně vysoko. Kvalita vystavovaných holubů 
se zejména u sportovních kategorií každým rokem zvyšuje. Na výstavě byla celá řada špičkových 
závodníků. Zejména holubi Stanislava a Ladislava Škovrana dosáhli špičkových výsledků. Tito 
chovatelé jsou v současné době absolutní chovatelská jednička v České republice.  



- 7 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

obr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mistři ČR v kategorii dlouhých tratí 
 
   
 
 
 
 
 
 

obr     obr 
 
 
 
 
 
 
 

Jarda Strnad zahajuje dražbu  Ing. Novotný a Ing. Primes při prohlídce CV 
 
Dalším poznatkem je převažující zaměření jednotlivých chovatelů na závody a soutěže krátkých a 
středních tratí, což potvrzují dosažené koeficienty v těchto soutěžích. Mírně zaostávají výsledky a 
především koeficienty dosažené v kategoriích sport C a E, což jsou závody dlouhých tratí. Velice 
potěšující je zájem chovatelů o soutěž v kategorii ESO holoubat, v této kategorii byl vystaven 
největší počet holubů. Nevím, jestli změkčení podmínek v této kategorii je krok správným směrem. 
Pokud chceme dosahovat ve sportovních kategoriích C a E  stejně kvalitních výsledků jako 
v minulosti, musí tomu Oblastní sdružení při sestavování závodních plánů věnovat náležitou 
pozornost a oživit zájem chovatele o tyto závody. Vytvořit takové podmínky, aby se těchto závodů 
účastnilo co nejvíce chovatelů. Kvalitní ohodnocení, zvýšit význam těchto závodů, ať už v rámci 
Oblastního sdružení, ale především zemských sdružení. 
Samostatnou kapitolou je kategorie standard. Kvalita holubů v kategorii standard každým rokem 
upadá stále více do průměru. V soutěži Oblastních sdružení se v kolekci stává kategorie standard 
jakousi vatou na vyplnění do počtu tam, kde nejsou k dispozici špičkoví výkonní holubi. Pokud 
chceme i v této kategorii mít vysoce kvalitní holuby, musí se toto radikálně změnit. Je to práce pro 
posuzovatelskou komisi, ta musí přijít s návrhem do prezídia svazu, jak tuto nepříznivou situaci ve 



- 8 - 

vývoji kategorie standard změnit. Vinu na tom nesou i samotní posuzovatelé, tak dlouho hledali 
novodobý typ standardního holuba, až je z toho evropský průměr 
 

. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

obr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Vítězové Generálního mistrovství ČR 
 
Samotná příprava a organizace letošní Celostátní výstavy nám potvrdila, že je možno i v příštích 
letech organizovat Celostátní výstavy stejným způsobem. Tedy pořadatelem prezídium, které 
organizací výstavy pověří organizační tým zkušených odborníků. Ten letošní, který připravoval 
Celostátní výstavu splnil svůj úkol na jedničku. Je třeba poděkovat všem, kteří v tomto týmu 
pracovali, zvláště pak RSDr. Zdeňku Uherkovi, který tento tým vedl a největší měrou se zasloužil o 
skvělou úroveň této výstavy, která se stala jasným odrazovým můstkem ke kvalitativně jiné úrovni 
výstav, srovnatelných s evropským trendem. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vítěz soutěže o Eso časopisu „Poštovní holub“ Ing. Václav Švec 



- 9 - 

Pořadí standardních holubů na CV Hluk 2007 
Standard holub: 

 chovatel OS holub číslo km body 

1. Dobrovolný Miroslav Hodonín 02-0162-206 6206,77 93,417 

2. Bílek Miroslav Uničov 01-0235-90 4419,72 93,333 

3. Přikryl Karel Brno 01-0208-582 3649,46 93,250 

4. Tomaštík Zdenek Uh.Hradiště 02-0244-218 3110,11 93,250 

5. Uherek Radim Uh.Hradiště 03-0254-106 4497,80 93,167 

6. Ing.Vojtěšek Lad. Uh.Hradiště-mimo 02-0251-281 5284,43 93,167 

7. Řezníček Jiří Jihlava 98-035-8397 6656,56 93,083 

8. Dobrovolný Miroslav Hodonín 03-0162-489 4678,57 93,083 

9. Tomaštík Zdenek Uh.Hradiště-mimo 01-0244-341 4562,69 93,083 

10. Lazebník Miroslav Klatovy 01-080-327 3173,07 93,083 

11. Jabůrek Vlastimil Vysočina 00-0296-198 5686,73 93,000 

12. Rašek Jaroslav Klatovy 03-031-394 5358,45 93,000 

13. Zvoníček Jiří Valašsko 02-0248-174 5262,34 93,000 

14. Schejbal V. a syn Praha 02-0111-350 5253,93 93,000 

15. Malý Ervín Karlovy Vary 03-025-1473 5077,90 93,000 

16. Meisl Zdeněk Znojmo 04-0277-619 5066,89 93,000 

17. Novák Josef a Pavel České Budějovice 01-02-192 4246,43 93,000 

18. Kopeček Bohuslav Znojmo 02-0277-766 4018,37 93,000 

19. Bárta Zdeněk Jihlava 02-0103-957 3805,14 93,000 

20. Zelenka Miloň Plzeň 03-081-268 3697,41 93,000 

21. Stříž Zdeněk Vysočina 00-0291-224 3572,54 93,000 

22. Uherek Radim Uh.Hradiště-mimo 04-0253-528 3504,98 93,000 

23. Šokala Jiří Karviná-Ostrava 02-0181-47 3190,73 93,000 

24. Vaňhara Břetislav Opava 02-0226-427 3010,65 93,000 

25. Palacký Miroslav Beskydy 00-0199-841 7664,98 92,917 

26. Vild Leoš a Frant. Trutnov 00-0128-849 5247,29 92,917 

27. Čihák Josef Tábor 04-0118-326 4816,82 92,917 

28. Dohnálek Jan Hodonín-mimo 01-0162-547 4761,66 92,917 

29. Dvořák Vítězslav Brno-venkov 00-0180-2481 4588,88 92,917 

30. Baláž Jan Karlovy Vary 03-025-463 3439,15 92,917 

31. Novák Josef   Tábor 03-0127-2404 3268,00 92,917 

32. Uherek Radim Uh.Hradiště-mimo 04-0253-506 3121,72 92,917 

33. Čulen Jaroslav Jižní Morava 01-0173-778 8774,99 92,833 

34. Tichý Josef Praha 03-090-70 5276,02 92,833 

35. Mrtýnek Ladislav Haná-Olomouc 00-0213-270 4893,08 92,833 

 
Celkem soutěžilo 56 holubů 
 
 



- 10 - 

Standard holubice: 

 chovatel OS holub číslo km body 

1. Vacek Josef Karlovy Vary 03-023-486 4120,53 93,333 

2. Brantlík V.+V. Plzeň 04-086-707 3540,79 93,333 

3. Štěrba František Louny 01-050-620 4790,67 93,250 

4. Palíšek Josef Zlín 02-0296-596 4413,92 93,250 

5. Budský Miloslav Praha 98-011-3244 6568,51 93,167 

6. Skrbek Marek Beskydy 05-0198-50 2700,43 93,167 

7. Cieslar Bronislav Třinec 01-0238-280 4207,28 93,083 

8. Vacek Josef Karlovy Vary 03-023-443 2704,42 93,000 

9. Hrůša Zdeněk Polabí 03-099-424 2565,56 93,000 

10. Velecký Karel Bílé Karpaty 97-031-589 6350,71 92,917 

11. Melichar Antonín Lidice 02-045-2838 5637,20 92,917 

12. Procházka Oldřich Vysočina 00-0279-156 4199,89 92,917 

13. Romport Jaroslav Trutnov 04-0130-470 3500,75 92,917 

14. Dvořák Vítězslav Brno-venkov 00-0180-1311 3475,14 92,917 

15. Skrbek Marek Beskydy 03-0198-596 3287,55 92,917 

16. Pintera Jaroslav Hodonín 99-0167-328 3106,00 92,917 

17. Řezáč Boh.+Petr Tábor 03-011-779 3071,40 92,917 

18. Strnadel Roman Valašsko 01-0191-38 2738,16 92,917 

19. Moravec František Hradec Králové 02-0129-421 2608,19 92,917 

20. Stříž Zdeněk Vysočina 00-0291-121 2536,32 92,917 

21. Pospíšil Miroslav Brno 98-020-9401 4613,42 92,833 

22. Vysekal D.+V. Opava 02-0222-82 4404,40 92,833 

23. Nedojedlý Antonín Karviná-Ostrava 02-0185-158 2706,00 92,833 

24. Kuželík Václav Klatovy 04-0308-208 3806,66 92,750 

25. Veselý Luboš Pardubice 03-077-1440 3619,64 92,750 

26. Rovner Oldřich Svitavy 04-068-728 2571,03 92,750 

27. Hubáček Antonín Znojmo 04-0305-403 4713,63 92,667 

28. Procinger Jan Jižní Morava 00-0179-7 4390,23 92,667 

29. Bobřík Konrád Hlučín-Slezsko 03-0285-277 2997,50 92,667 

30. Soukup Miroslav Prácheň 01-0119-73 4400,99 92,583 

31. Holubník Stehlík Středočeské 03-0112-634 3890,88 92,583 

32. Ing.Diviš Miroslav Uničov 03-0304-421 3250,79 92,583 

33. Jonáš Jan Peruť 03-070-1044 3593,23 92,500 

34. Kyslík Jiří České Budějovice 01-01-116 2966,71 92,500 

 
 
 
 
 
 



- 11 - 

Pořadí v soutěži oblastních sdružení na Celostátní výstavě: 

POŘADÍ OS CELKEM    POŘADÍ OS CELKEM  

1.-2. Haná-Olomouc 890   18.-21. Bílé Karpaty 520 

1.-2. Uh.Hradiště 890   18.-21. Brno-venkov 520 

3. Zlín 740   18.-21. Louny 520 

4.-5. Beskydy 710   18.-21. Trutnov 520 

4.-5. Hodonín 710   22.-.24. Jihlava 510 

6. Pardubice 690   22.-.24. Třinec 510 

7. Brno 650   22.-.24. Znojmo 510 

8. Lidice 610   25. Klatovy 480 

9. Karlovy Vary 600   26.-28. Hradec Králové 470 

10.-12. Karviná-Ostrava 590   26.-28. Praha 470 

10.-12. Valašsko 590   26.-28. Tábor 470 

10.-12. Vysočina 590   29. Hlučín-Slezsko 460 

13. Prácheň 550   30. Polabí 400 

14.-16. Jižní Morava 540   31. Svitavy 390 

14.-16. Opava 540   32. Peruť 380 

14.-16. Uničov 540   33. Středočeské 340 

17. Plzeň 530   34. České Budějovice 320 

 
 
 
připravili 
Antonín Polívka 
Ing. Jaroslav Novotný 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 12 - 

Šťastný výherce holubníku na CV 
Mistr OS Praha – Jaroslav Kavka 
 
 
 
 
 
 
 
obr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Holuby chovám od památného roku 1968. Impulsem pro mne byl otec, od kterého jsem převzal 
nejprve starost o holoubata a jejich přípravu na závody. Tehdy jsme byli zrovna začleněni do OVS 
Středočeské, který čítal na 600 členů, v základní organizaci Libuš pak 40 chovatelů. Zanedlouho 
se začala zhodnocovat má práce a holoubata se začala prosazovat v soutěžích. Umisťovala se na 
předních příčkách v klubu a každým druhým rokem dokázal nějaký můj svěřenec vyhrát 
v mistrovství holoubat. Během krátké doby jsem tak začal soutěžit s mým otcem o titul mistra 
klubu, a to v něm tehdy byli takoví chovatelé jako p. L. Kouba, Hejtmánkové, Masopust, Tatar, a 
další. Následovalo období soutěží na výstavách. Začal jsem doplňovat standardní holuby, 
převážně od moravských chovatelů. Podařilo se mi uskutečnit například výměnu 15ti holubů 
s panem Karlem Roikou z OVS Třinec. Transakce se později ukázala být velice přínosnou. 
O deset let později, tedy roku 1978 jsem společně se svým otcem přešel do základní organizace 
Michle, začleněné do OVS Praha. Úspěchy v závodech i na výstavách byly završeny účastí 
holubičky na CV.  
Po roku 1989 se otevřely západní hranice a možnost zaměřit se na investování do rychlých 
závodních holubů. Od roku 1996 získávám od řady chovatelů ty nejlepší kmeny holubů, namátkou 
například Espt, Janssen, Stichelbaut, Grondelaers, Meullemans, Desmet-Mathijs. V poslední době 
zkouším velice rychlé holuby Soontjes – Schellens, z jejichž křížení získávám nesmírně kvalitní 
holuby. Z těchto holubů doplňuji do dvou vdovských holubníků, kde je 42 vdovců. S holubicemi od 
vdovců nezávodím i když vím, že je to škoda. V současné době však na to mám málo času a navíc 
jsem zjistil, že 42 vdovců vcelku stačí na velice dobré umístění, jak v OVS Praha, tak i na 
celostátním mistrovství. 
S vdovci, s nimiž jsem začal pracovat v roce 1996, jsem dosáhl v prvních dvou letech shodného 
umístění. 2. místo v ZO a 13., respektive 14. místo v OS. Letopočet 1996 byl také důležitý 
nástupem ročního holuba 96-11-3403, kterému chybělo 40 km k dosažení mety 3000 kilometrů. 
V roce 1999 jsem začal připravovat vdovskou sestavu pro rok následující. Tehdy jsem veřejně 
avizoval u ostatních chovatelů OS útok na mistra, což se nakonec opravdu podařilo. Získal jsem 1. 
místo v ZO a 4. místo v OS. K tomu se přiřadilo 1. místo v kategorii holoubat v OS. Celkový součet 
se ustálil na počtu 4 788 bodů, což znamenalo 1. místo OS v generálním mistrovství. Rok 2000 byl 
zatím mým nejúspěšnějším v celé dosavadní holubářské kariéře. Dosáhl jsem na 1. místo v ZO, 1. 
místo v OS Praha a na 5. místo v celostátním mistrovství. Úspěchem byla i umístění holubů 
v soutěžích: 2. Olymp. B, 3. Olymp.C, 1. výkon H 2000 holub 96-11-3403, 1. výkon He 2000 
holubice 96-11-3462, která reprezentovala O.S. v kategorii standard na celostátní výstavě a také 1. 
místo výkon He za 2 roky. 
O rok později se mi výkonnost podařilo udržet, když jsem obsadil 1. místo v ZO a 3. místo v OS 



- 13 - 

Praha a vyhrál kategorie výkon He 2001 97-011-6986 a výkon H za 2 roky 96-11-3403 – 9 451 km. 
 

 

 

 

 

 

 

 

obr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
V období 2002 až 2004 nastaly přesuny základních organizací k jednotlivým OS. Naše ZO Michle 
přešla ke Středočeské organizaci a pro mne to znamenalo poněkud „hubenější“ období. Rok 2003 
byl doslova kritický. Z počátku se začalo soutěžně létat západním směrem a po třech „Chebech“ 
se směr stočil na východ, kde jsem postupně ztratil 20 velice kvalitních a spolehlivých holubů. 
V roce 2004 se naše ZO vrátila zpět do OS Praha. Já jsem začal znovu připravovat sestavu 42 
vdovců pro rok následující. Umístil jsem se na 6. místě v OS Praha. Úspěchy se navrátily v roce 
2005 v podobě 1. místa v OS Praha. Ze 17ti závodů jsem umístil 52,9% holubů. Vyzdvihl bych 
především jednoho holuba (H 02-093-519), který v sezóně dosáhl 1. místo výkonem 4 926km.   
 

 

 

 

 

 

 

obr    obr 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
01-093-18H - 5x v % dlouhé tratě (Meulemans)                 99-093-166H - 10x nasazen -> 8x umístěn 

 
Poté přišel rok 2006 a obhajoba prvního místa OS Praha. Začátky byly rozpačité, 1. závod Cheb 1, 
3 holubi ze 49 v 20ti % a 48. místo. Řekl jsem si, že s tím musím něco udělat. Všichni z 42 vdovců 
dostali tvrdou dietu až do čtvrtka (1 kávová lžička a 1 večer dietní směsi), v pátek závodní směs a 
v sobotu v den nasazení 1 lžička dietní směsi. V den závodu to již vypadalo lépe. Z 20ti mistrů 9 



- 14 - 

holubů ve 20%. Tento režim jsem ještě praktikoval na závod Bamberg I. Celkem spokojenost první 
série OS Praha a pomalé šplhání na přední místa. Další závod 28. 5. Mannheim I. nasazeno 20 
kusů, z toho 14 ve 20ti %, umístění 1, 2, 4, 5, 7, 24 atd. Poté 600 km Aachen nasazeno 12 kusů 8 
ve 20ti % první série, druhá příčka OS a již za svým dobrým kamarádem a soupeřem, Vladimírem 
Řehákem. Druhé místo jsem držel až do posledního dvojzávodu Chalons a Bamberg V. Chalons 
440 b. první série a krůček před Vladimíra. Bamberg V se celkem také vydařil a obhajoba vyšla. 
Nejvíc se o obhajobu zasloužili 03-093-731 14x nasazen - 13x umístěn, 02-093-569 a 01-093-138 
12x umístěni, 04-093-867 11x bodoval a 02-093-588 10x umístěn atd. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

obr     obr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03-093-719H - 4x tratě nad 600 km - kmen Epst          02-093-616H - 4x dlouhé tratě, za 2 roky 6735 km 

 
Výstava Hluk 2007 
Do Hluku jsme spolu přáteli Řehákem a Svobodou vezli kolekci OS Praha. Ve 12:30 po předání 
holubů jsme se ubytovali a mohli se konečně věnovat známým a kamarádům. Dva dny uběhly jako 
voda. V neděli jsme se probudili kolem 8:00 a sledovali výstavu a její účastníky z balkónu haly. Po 
chvíli ke mě přišli dva prodejci losů a zeptali se, jestli mám los na vystavený holubník. Odpověděl 
jsem, že nemám, ale rád přispěju. Vybral jsem si ten úplně nahoře B105 a dal jsem si ho do saka a 
vyndal ho až v pondělí ráno doma v Praze 4 - Písnici. Když jsem se podíval na internet a uviděl, že 
vyhrál los B105, tedy můj los, byl jsem velmi překvapen. Nikdy jsem nic takového nevyhrál, ale 
štěstí na obhajobě mistra se ke mě otočilo čelem. Měl jsem z výhry velkou radost. Touto cestou 
bych chtěl poděkovat panu RSDr. Zdeňkovi Uherkovi za uskladnění a vydání jak holubníku, tak i 
holubů, které jsem vyhrál na výše zmíněný los. Jelikož mám 3 vlastní holubníky, tak bych tento 
holubník z tomboly rád nabídnul k prodeji. Uskladněn je již v Praze 4 - Písnici. 
Na závěr mi dovolte zdůraznit, že tyto úspěchy nepřišly takříkajíc „samosebou“, náhodně, ani 
nebyly dílem pouhého štěstí. Je to otázka obětavé a systematické práce, což znamená 1 až 2 
hodiny denní péče o holuby. Péče, která musí být vykonávána s láskou, jedině tak se potom 
mohou dostavit úspěchy. Rád bych popřál ostatním chovatelům šťastnou ruku při výběru holubů. 
 
 
S pozdravem 
Jaroslav Kavka 

 
 
 
 



- 15 - 

XXX. Olympiáda Oostende 2007 
 
Vážení sportovní přátelé, mnozí z vás viděli tuto olympiádu na vlastní oči, tři autobusy z České 
republiky přivezly asi 150 těch nejzarytějších fandů a obětavců, a protože každý z nich určitě 
povykládal své zážitky mnoha dalším, už je tento článek asi s křížkem po funuse. No ale třeba se 
ještě něco nového najde, co vás zaujme. 
Naposledy jsem byl na olympiádě v Jihoafrické republice v Kapském Městě v roce 2001, ale ani 
jsem nečekal, že by se něco z toho dalo porovnávat. Pěkná, ale skromná olympiáda na opačném 
konci světa nemohla konkurovat pořadatelům z holubářské kolébky. Snad jsem měl ale začít od 
začátku. 
Start z Brna v úterý večer 23.1. byl plánován na 18 hodin, ale svoz holubů a kontrola ze Státní 
veterinární správy vše poněkud zdrželo. Určitě si ještě pamatujete, že ten den vlastně začala u nás 
zima a vzala to od podlahy, takže odjezd ve 20.30 byl hodně dramatický. Dálnice neprůjezdná a 
tak mi cesta do Plzně, kde jsem měl naložit další holuby a Pepíka Kondryse, trvala po 
zasněžených okreskách víc jak šest hodin. Představa, že někde uváznu v závějích nebo na 
zablokované silnici byla velni neodbytná. Když jsme ve 3,15 vlastně už ve středu vyrazili naostro 
do Belgie, o nějakém cestovním plánu nemělo smysl hovořit. Do půlky cesty přes Německo bylo 
počasí stejně strašné a termín předání holubů se hodně rychle blížil. Naštěstí se kolem Frankfurtu 
vyčasilo, sníh zmizel a tak jsme už v pohodě předávali českou kolekci v 16.15, tedy téměř po 20 
hodinách cesty. Ještě, že naši holoubci to v opačné směru zvládají o dost líp. Dost mě překvapila 
velmi „vlažná“ přejímka holubů, vyžadovali jen výstavní karty a holuby, veterinární doklady a 
tištěné výsledky jsem musel přejímajícímu panu Frei-Zulaf doslova vnutit a cestovní tašku, ve které 
vše bylo, jsem tehdy viděl naposled.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Výstavní hala „MEDIA CENTER“ v Oostende 

Předáním holubů nám spadl dost velký kámen ze srdce, rozhodně jsme nedorazili poslední a jak 
se pak ukázalo Černého Petra si tentokrát vytáhli Chorvaté. Sice zvládli dopravu, ale tvrdě narazili 
na byrokratického šimla EU. Jejich kolekci nepustili úředníci z letiště. Hodně živě mi to připomnělo 
podobný osud polské kolekce v Blackpoolu 1999. Veterinární předpisy a obstrukce úředníků jsou 
strach nahánějící překážkou pro každého mimo EU, natož pak z jiného kontinentu. Stačí jen 
vzpomenout aseptickou olympiádu v Kapském Městě, kdy návštěvník přes sklo a z dálky, vlastně 
jen odhadoval co vidí za holuby (článek a foto v č. 1/2001). 



- 16 - 

Posuzování standardních kolekcí začalo druhý den ráno pod vedením pana Théo Backse, 
tentokrát bez účasti našeho posuzovatele. Zdálky jsme však mohli při práci pozorovat slovenského 
posuzovatele, bývalého prezidenta slovenského svazu CHPH, RNDr. Dudzika.  
Pro delegáty účastnících se států, kteří vlastně ve čtvrtek neměli žádný oficiální program, byla 
připravena prohlídka města, ale myslím, že byla pro většinu trochu zklamáním. Oostende vlastně 
má dost mladé historické kořeny, původní vesnice stála úplně jinde a město na tomto místě vzniklo 
až jako letovisko proslavené hlavně králem Leopoldem II., jenž si pobyty v Oostende velmi oblíbil. 
Přijížděli sem za ním evropští monarchové a šlechtici, kteří považovali cestu do Oostende za 
součást diplomatického protokolu. Od druhé poloviny 19. století bylo město považováno za lázně 
evropského významu, které vyhledávala společenská smetánka té doby. Zlatý věk Oostende dnes 
připomínají neoklasicistní budovy, které pocházejí z období Belle époque na přelomu 18. a 19. 
století. Přívlastek „královna přímořských letovisek“ Oostende zůstal, i když dámy se slunečníky, 
okázale korzující po promenádě, vystřídali, cyklisté či běžci se psy. Počasí taky nebylo moc vlídné, 
a tak vlastně ani moc nevadilo, že se prohlídka odehrávala jen přes okna autobusu. Přijetí naší 
skupinky na radnici delegátem města bylo příjemnou tečkou dne, zpestřenou získáním prvních 
neoficiálních výsledků kategorií standard a pořadí států v této soutěži. Spolu se slovenskými 
kolegy jsme si směli vše jen opsat z jediného výtisku vymámeného z prezidenta F.C.I. pana Dr. 
José Tereso. S mírným zklamáním jsem vše telefonoval sekretáři svazu panu Polívkovi. 
Oficiální zahájení 30. Olympiády proběhlo v pátek s mírným zpožděním v 11 hodin a bylo velmi 
pěkné. Famfáry, vlajky všech států sdružených v F.C.I., projevy prezidentů F.C.I a belgického 
svazu, projevy starosty města a guvernéra oblasti, vše rámováno slavnostní hudbou smyčcového 
kvarteta.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
           vlajkový průvod při zahájení                             president KBDB pan Felicien Vermeulen 
 
Olympijská výstava spolu se spoustou stánků všech známých firem byla otevřena tři dny. V pátek, 
v sobotu a v neděli už jen do 15 hodin, ale jak je to asi všude zvykem hlavní nápor byl v sobotu. Dá 
se říct, že ten den praskala hala ve švech. V pátek a v neděli bylo vše mnohem klidnější. Během 
zahajovacího ceremoniálu se nám konečně dostalo do rukou pořadí ve všech kategoriích Sport a 
nutno říct, že bylo mnohem veselejší než to včerejší. Při rychlém propočtu pořadí holubů těch 
nejúspěšnějších států jsme si mohli gratulovat k neoficiálnímu druhému místu v pořadí států ve 
sportovních kategoriích. Škoda, že se oficiálně nevyhodnocuje, ale při nahlédnutí do výsledků 
posledních olympiád je každému asi jasné proč.  
 



- 17 - 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
                       holubáři z Moravy                                          živé sochy při zahájení výstavy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

kolekce ČR před náporem diváků 
 
Slavnostní předání cen proběhlo v sobotu večer při slavnostním večeru v Casino Kursaal za 
přítomnosti všech delegátů, hostů z belgického svazu a celé generality F.C.I. Byl to krásně 
zorganizovaný, příjemný večer provázený nádhernou hudbou harfenistky a zakončený koncertem 
slavného šansoniéra Salvatore Adamo. Ceny předávali společně prezidenti Belgie a F.C.I. pánové 
Felicien Vermeulen a Dr. José Tereso a díky třem špičkovým umístěním holubů Ladislava 
Škovrana jsem měl to potěšení třikrát slyšet „Républik Tchéque“ a třikrát si s nimi potřepat pravicí. 
 
     
 
 

 

 



- 18 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

v záři reflektorů přebírám cenu pro L. Škovrana za 1. místo v kategorii Sport A 
 
Nedílnou součástí každé olympiády je také kongres F.C.I., který tentokrát proběhl za účasti 
delegátů ze 26 zemí, ale kromě voleb presidenta, čtyř vicepresidentů (5. belgický je automaticky 
členem a nevolí se) a jedenácti členů řídícího výboru, nic mimořádného nepřinesl. V obsazení 
pracovních komisí jsme obhájili svou aktivní účastí členství v komisi Sport kde nás zastupuje Josef 
Kondrys. Pokud pominu napětí kandidujících na funkce, tak největší vzrušení zajišťovala 
kandidatura Slovenska na pořádání olympiády v roce 2011. Slovenští kolegové byli připraveni po 
všech stránkách, upomínkové dárky delegátům přicházejícím na kongres, RNDr. Dudzik částečně 
v kroji a perfektně zpracovaná videoprojekce s výborným anglickým komentářem Ing. Krajčíka. 
S největší pravděpodobností byli také jediní, kdo se o kandidaturu v řádném termínu ucházeli, ale 
vše bylo jinak. Velmi nesmělá, nepřipravená a neočekávaná kandidatura Polska dostala podporu 
nejvyšších představitelů F.C.I. asi i kvůli neštěstí v Katovicích, které jsme si spolu se vzpomínkou 
na našeho bývalého delegáta Ing. Šebestu připomněli minutou ticha. Schválený program příštích 
olympiád má tedy následující podobu:  
2009 Německo - Dortmund, 2011 Polsko – Krakov, 2013 Slovensko – Bratislava. 
 
Řídící výbor F.C.I. zvolený na dvouleté období 
 
president  José Manuel A. Tereso Portugalsko 
 
vicepresident  Horst Menzel   Německo 
vicepresident  Gert Visser   Nizozemsko 
vicepresident  Istvan Bardos   Maďarsko 
vicepresident  F. Vazquez Louretro  Španělsko 

  Felicien Vermeulen  Belgie 
 
členové 
Lutz Primes  Rakousko   Ernest Rossi  Malta 
Min Gongye  Čína    José De Sousa Francie 
Brian Tattersall Velká Británie   Angelo Franza Itálie 
Pedro Montalvo Mexiko    Jan Kawaler  Polsko 
Florin Bilan  Rumunsko    Aleksandar Petrovic Srbsko 
Jaroslav Novotný Česká republika 
 
 

 



- 19 - 

Ing. Krajčík, RNDr. Dudzik a Ing. Kurek už vědí, že Slovensko bude až třetí olympiádou v pořadí 
 
 
 
 
 

Olympijská kolekce ČR 2007 
 

  Kategorie Sport A OS holub   Kf 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olom 00-0202-363 H 996,51 

2. ŠKOVRAN Ladislav Haná-Olom 03-0202-28 H 996,25 

3. HORNÍČEK Lad. + Pavel Pardubice 03-077-1312 H 990,18 

 

  Kategorie Sport B  OS holub   Kf 

1. RANOCHA Václav + syn Beskydy 03-0153-1818 HE 798,38 

2. KADLCEK Jar.st. + ml U.Hradiště 03-0249-446 H 797,48 

4. VAN HOUTEN Gert Jan Pardubice 02-2223157 H 796,17 

Holub J. Kadlčka na žádost chovatele vystaven v Oostende v kat. D ve které skončil 2. v ČR. 
 

  Kategorie Sport C OS holub   Kf 

1. STUDENÝ Rudolf Lidice 03-057-52 H 56,28 

2. IVAN Lad. jun. Brno-venk. 02-0180-2630 H 63,91 

3. Kolář Fr. + Mart. Karlovy Vary. 02-02005-340 H 77,02 

 

  Kategorie Sport D OS holub   Kf 

1. ŠKOVRAN Ladislav Haná 01-0202-457 H 6,74 

2. HORÁK Zdeněk Ing. Haná 02-0214-222 H 16,24 

4. UHEREK Radim U.Hradiště 03-0253-423 H 26,34 

 

  Kategorie Sport E OS holub   Kf 

1. URBÁNEK Václav Brno-venkov 01-0175-495 H 71,11 

2. JANCA Miroslav U.Hradiště 99-0255-100 H 78,45 

3. CITTERBARD Oldřich Brno-venkov 01-0175-270 H 100,22 

 

Poř. Kategorie Standard H  OS holub body km 

1 Dobrovolný Miloslav Hodonín 02-0162-206 93,417 6206,77 

2 Bílek Miroslav Uničov 01-0235-90 93,333 4419,72 

3 Přikryl Karel Brno 01-0208-582 93,250 3649,46 

4 Tomaštík Zdeněk Uh. Hradiště 02-0244-218 93,250 3110,11 

5 Uherek Radim Uh. Hradiště 03-0254-106 93,167 4497,80 

 

Poř. Kategorie Standard HE OS holub body Km 

1. Vacek Josef Karlovy Vary 03-023-486 93,333 4120,53 

2. Brantlík V. + V. Plzeň 04-086-707 93,333 3540,79 

3. Palíšek Josef Zlín 02-0296-596 93,250 4413,92 

4. Budský Miloslav Praha 98-011-3244 93,167 6568,51 

5. Skrbek Marek Beskydy 05-0198-50 93,167 2700,43 

 
 

 



- 20 - 

Neoficiální pořadí států v kategoriích Sport 
 

    umístění holubů v kategoriích Sport součet 

1. Polsko 7 12 17 2 7 8 1 2 3 3 9 10 6 7 9 103 

2. Česko 1 2 6 4 9 13 16 19 2 4 7 13 11 13 14 134 

3. Nizozemsko 10 15 16 24 27 29 4 5 7 8 11 18 2 3 4 183 

4. Belgie 3 9 18 19 20 16 8 12 15 23 29 35 8 10 12 237 

5. Slovensko 8 31 34 18 21 15 9 10 6 14 15 17 16 17 18 249 

6. Německo 35 36 39 1 3 6 18 33 34 1 12 16 1 5 15 255 

7. Francie 5 24 28 17 22 33 17 22 31 37 39 32 19 21 22 369 

8. Maďarsko 21 26 33 31 37 38 11 28 35 24 33 38 20 23 24 422 

9. Portugalsko 25 29 30 11 12 23 23 24 27 20 21 22       267 

10. Rumunsko 20 23 27 13 14 14 37 38 27 28 31 5       277 

11. Itálie 13 19 22 32 34 35 21 25 26 19 30 36       312 

12. Srbsko 32 37 38 25 26 30 20 29 32 26 25 34       354 

13. Rakousko 28 10 36 39 40 45 50 40 41 42 43 47       461 

14. Bulharsko 41 43 44 48 51 52 53 54 44 45 46 49       570 

15. Anglie 4 11 14 42 30 36 5 6 48 25           221 

16. Švýcarsko 40 41 42 46 47 49                   265 

 
Jen pro úplnost informací, je třeba konstatovat, že XXX. Olympiády se zúčastnilo 15 států se 150 
holuby v kategorii Standard a 16 států s 208 holuby v kategoriích Sport. Sedmnáctému Chorvatsku 
se podařilo překonat úřední bariéry a dostat holuby do haly až večer před otevřením výstavy a není 
proto hodnoceno.  
 
Oficiální pořadí států v kategoriích Standard 
 

  Pořadí Holubi Holubice body 

1. - 2. Polsko 2 3 6 27 28 2 13 15 36 57 2782,75 

1. - 2. Velká Británie 1 9 10 24 47 1 4 5 46 50 2782,75 

3. Německo 13 14 18 20 38 6 8 11 32 33 2781,75 

4. Slovensko 4 8 15 51 64 7 18 30 39 41 2778,25 

5. Portugalsko 16 23 32 44 48 3 25 29 31 65 2774,75 

6. Nizozemsko 7 22 30 42 54 12 21 35 49 61 2773,75 

7. - 8. Česká republika 5 34 36 40 50 17 28 42 45 51 2773,50 

7. - 8. Rakousko 11 33 39 46 66 16 20 26 38 54 2773,50 

9. Maďarsko 25 29 52 53 61 27 37 43 56 63 2768,50 

10. Itálie 12 35 43 60 75 23 24 47 55 60 2766,50 

11. Rumunsko 21 55 58 68 74 19 22 34 48 66 2766,00 

12. - 13. Belgie 45 57 63 65 71 10 14 58 68 71 2763,50 

12. - 13. Srbsko 19 31 49 69 70 40 44 52 59 69 2763,50 

14. Švýcarsko 37 41 56 62 67 53 62 64 67 72 2759,50 

15. Francie 17 26 59 72 73 9 70 73 74 75 2753,25 

 
 



- 21 - 

Závěrečný rozlučkový nedělní oběd pro delegáty už mohl být jen příjemnou tečkou za končící 
olympiádou. Ale ač nerad musím říct, že zde vyvrcholily malé organizační nedokonalosti a fau 
paux pořadatelů. Nevím přesně kolik bylo obětí, ale rozhodně slovenští delegáti nebyli do sálu 
vpuštěni díky „chybějícím“ vstupenkám (nutno říct, že se za ně nic neplatilo a měly být 
pořadatelem přiděleny všem delegátům). Bylo to o to trapnější, že zde probíhaly děkovací projevy 
a předání darů zúčastněných států presidentovi pořádající Belgie. Ing. Krajčík byl jediný vpuštěn, 
v kabátě a málem s vyhazovačem za zády předal panu Vermeulenovi slovenský dar a celá 
delegace odjela domů. Když připočtu mírně řečeno nestandardní postup při přidělení olympiády a 
podobný problém se vstupenkami pro Slováky a jiné na uvítací večer sponzorovaný belgickým 
svazem, nemám z toho dobrý pocit. 
Nám se podařilo úskalí této poslední oficiality zvládnout, dar za chovatele v ČR jsem panu 
presidentovi KBDB předal, poděkoval jsem mu a všem pořadatelům ze krásnou olympiádu v Belgii 
a specielně v Oostende, které má pro chovatele v ČR specifický význam. Holuby naší kolekce 
jsme v pořádku převzali kolem 15 hodiny a vyrazili v 15,30 směr Brusel a Česká republika. Cesta 
byla ve srovnání s cestou do Oostende úplná selanka a tak jsem v Brně zaparkoval auto v 4,45 
v pondělí ráno. 
 
Nezbývá než říct: „Král je mrtev, ať žije král“. Oostende 2007 je minulostí, těšme se na Dortmund 
2009  
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Novotný 
foto: 
Ing. Novotný, Ing. Krajčík, Kondrys 
 
 
 
 
 

Standard holub 

1 GB05N50844  MR & MRS SPEAR   Velká Británie 93,250  

2 PL-0332014029 WOJCIK ANDRZEJ   Polsko 93,167  

3 DV09555-03-42 SZUMILAS ZDZISLAW   Polsko 93,083  

4 SK02080504/03 PRIPKO LEOPOLD   Slovensko 93,083  

5 0162-206/02  DOBROVOLNY MIROSLAV   Česká republika 92,917  

6 PL0299-01-802 LIPINSKY MAREK I URSZULA   Polsko 92,917  

7 1411672/04  SNIPPE H.   Nizozemsko 92,833  

8 SK144811/02  DANISEK D. + ONDRUS J.   Slovensko 92,833  

9 NEHU03NY5943  NEE C&P   Velká Británie 92,833  

10 GB01J15562  MR & MRS THRESHER   Velká Británie 92,833  

34 0244-218/02  TOMASTIK ZDENEK   Česká republika 92,500  

36 0235-90/01  BILEK MIROSLAV   Česká republika 92,500  

40 0208-582/01  PRIKRYL KAREL   Česká republika 92,417  

50 0254-106/03  UHEREK RADIM   Česká republika 92,333  

Celkem klasifikováno 75 holubů 
 
 
 
 
 
 



- 22 - 

Standard holubice 

1 GB02N84132  MR & MRS THRESHER   Velká Británie 93,250  

2 PL0334-03-254 WOJCIK JERZY   Polsko 93,167  

3 2259824/02  ASAS DE ESTREMOZ   Portugalsko 93,083  

4 GB04N46606  MR & MRS SPEAR   Velká Británie 93,083  

5 GB03J50451  MR & MRS THRESHER   Velká Británie 93,083  

6 09118-03-260  WEISHEIT SG   Německo 93,083  

7 SK145376/02  DAWIDIK S + STEFANCIK S   Slovensko 93,083  

8 0995-04-233  SUBGANG - BERGER   Německo 93,083  

9 095163/03  RAHAL, SILVIE   Francie 93,000  

10 2037206/04  DE ROOVER, MARTIN   Belgie 92,917  

17 023-486/03  VACEK JOSEF   Česká republika 92,750  

28 086-707/04  BRANTLIK V + V   Česká republika 92,500  

42 0296-596/02  PALISEK JOSEF   Česká republika 92,333  

45 011-3244/98  BUDSKY MILOSLAV   Česká republika 92,167  

51 0198-50/05  SKRBEK MAREK   Česká republika 92,083  

Celkem klasifikováno 75 holubic 
 

Olympijská kategorie A 

1 CZ-00-0202-363  SKOVRAN LADISLAV   Česká republika 996,5100 

2 CZ-03-0202-28  SKOVRAN LADISLAV   Česká republika 996,2500 

3 6105159/04  DIELS Rudi   Belgie 993,5900 

4 GB03Z10562  BETTS M-B   Velká Británie 992,4900 

5 131140/02  FRANQUEVILLE JEAN-PAUL   Francie 992,2300 

6 CZ-03-077-1312  HORNICEK LAD + PAVEL   Česká republika 990,1800 

7 PL-0265-05-6379 BITNER JOZEF   Polsko 988,7800 

8 SK-3104-555/03  RAK JAN   Slovensko 988,7300 

9 5071209/03  THONE JOS   Belgie 988,2400 

10 NL-2110165/05  EIJERKAMP EN ZNN.   Nizozemsko 988,1600 

Celkem klasifikováno 42 holubů 

 

Olympijská kategorie B 

1 DV01769-03-31  DRAPA ANDREAS U.WALTER   Německo 799,9600 

2 PL-034-02-1620  A. WOJCIECH HANDEREK   Polsko 799,7500 

3 DV01769-04-1039 DRAPA ANDREAS U.WALTER   Německo 799,0100 

4 CZ-03-0153-1818 RANOCHA VACLAV A SYN   Česká republika 798,3800 

5 330160/03  MAN SIMION   Rumunsko 797,9600 

6 DV03557-04-787  WENDLAND UWE&ELLEN   Německo 797,3400 

7 PL-0397-03-908  MIRISLAW I SLAW. SZCZERBA   Polsko 797,3100 

8 PL-0393-01-772  KRYSZTOF KUS   Polsko 796,5000 

9 NL 02-2223157  VAN HOUTEN GERT JAN   Česká republika 796,1700 

10 413155/04  SATZINGER ERWIN   Rakousko 796,0400 

Celkem klasifikováno 54 holubů 

 
 
 
 
Olympijská kategorie C 

1 PL098-0314120  R.M.M. IDZCZAK   Polsko 8,2016 



- 23 - 

2 PL0219-0316068  ANDRZEJ I DAWID LIS   Polsko 8,3390 

3 PL028-023361  KRZYSZTOF KAWALER   Polsko 8,8210 

4 NL-1439276/04  G&R. SCHUILING   Nizozemsko 10,0796 

5 NL-1141285/04  J.V.D.PASCH & DOCHTER   Nizozemsko 12,9328 

6 SK-2601-0309/03 BEDNAR JOZEF   Slovensko 19,5833 

7 NL-1830363/03  COMB. VAN EGDOM   Nizozemsko 25,0693 

8 5086196/05  JANSSENS JOHNY   Belgie 38,0467 

9 SK-20-4403/02  RECHTORIK PAVOL   Slovensko 44,9761 

10 SK-18-0318/01 POTOCKY-CHUDY   Slovensko 48,1493 

13 CZ-03-057-52 STUDENY RUDOLF   Česká republika 56,2820 

16 CZ-02-01802630 IVAN LADISLAV JUN.   Česká republika 63,9142 

19 DV02-02005-340  KOLAR FR. + MARTIN   Česká republika 77,0158 

Celkem klasifikováno 38 holubů 

 

Olympijská kategorie D 

1 DV-01769-04-102 DRAPA ANDREAS U.WALTER   Německo 6,2353 

2 CZ-01-0202-457 SKOVRAN LADISLAV   Česká republika 6,7401 

3 DV-0234-01-3401 EUG. I WOJCIECH MYSLIWIEC  Polsko 8,9683 

4 CZ-03-0249-446  KADLCEK JAROSLAV st. a. ml   Česká republika 13,2730 

5 GB04X0311  F & A TASKER   Velká Británie 13,6691 

6 NEHU02NW2859  R GORAL   Velká Británie 15,7627 

7 CZ-02-0214-222  HORAK ZDENEK ING   Česká republika 16,2419 

8 NL-6177653/04  COMBINATIE ATEMA   Nizozemsko 17,1434 

9 PL-099-02-10001 JAWORSCY MICHALAK   Polsko 17,5305 

10 PL-0130-02-5793 MARCIN RYSZARD SMUDA   Polsko 19,0974 

13 CZ-03-0253-423 UHEREK RADIM   Česká republika 26,3405 

Celkem klasifikováno 49 holubů 

 

Olympijská kategorie E 

1 DV-06720-02-537 BROCKAMP PETER U.   Německo 2,7811 

2 NL-1144853/03  GEBR. BRAS   Nizozemsko 6,8533 

3 NL-1195018/03  ROOBOL I.   Nizozemsko 15,3246 

4 NL-2238944/03 COMB. VERWEIJ-CASTRICUM   Nizozemsko 16,7251 

5 DV-06720-03-859 BROCKAMP PETER U.   Německo 20,2229 

6 PL-0166-01-7500 JAN TOMASZ METEL   Polsko 20,5878 

7 PL-021-01-928  STANISLAW STAWOWCZK   Polsko 26,0560 

8 9032897/01  DEPASSE-LARDENOYE   Belgie 31,5777 

9 PL0311-01-11172 STANISLAW MAZUREK   Polsko 34,8140 

10 6313556/03  VAN GILS FRANS-PAUL   Belgie 50,1069 

11 CZ-01-0175-495 URBANEK VACLAV   Česká republika 71,1137 

13 CZ-99-0255-100 JANCA MIROSLAV   Česká republika 78,4461 

14 CZ-01-0175-270 CITTERBARD OLDRICH   Česká republika 100,2169 

Celkem klasifikováno 25 holubů 
 
 

Naše reprezentace v Oostende 
Nejúspěšnější reprezentanti 
 

CZ-02-0202-363 mk „Nemo“ - 1. místo Oostende v kategorii A 



- 24 - 

Ladislav Škovran, Česká čtvrť 25,  783 02  Nemilany 
 
00-0202-363 modrokapraty holub. – “Nemo” -  Pochází z výborného závodníka a chovného holuba 
524 který za život umístil 46 cen převážně v popředí výsledkových listin. Matkou pak je holubička 
od pana Václava Skopala z Majetína, po jeho vynikajícím závodníkovi „2066“, který získal 56 cen 
z toho 22x se umístil ve 2%. Nemovi sourozenci patří k těm nejlepším co na holubníku máme. 
Jeho nejmladší bratr 04-0202-164 byl 1. ESO roční OS Haná 2005 a letos byl 5. ESO holub ČR a 
v Olympijské soutěži sport D skončil na 6. místě. Jeho další bratr 02-0202-790 – 45. ESO ČR 
2006.  
Jako holoubě utrpěl lehké poranění pravého křídla a od té doby má problém s dorůstáním deváté 
letky, která dorůstá vždy až na jaře. Jméno „Nemo“ dostal podle animovaného filmu „Hledá se 
Nemo“, který možná znají vaše děti nebo vnoučata, kde hlavním hrdinou je malá rybička jménem 
Nemo, která má jednu ploutvičku menší - málo vyvinutou. V závodech získal Nemo celkem 50 cen 
z toho 7x dokázal zvítězit – 29x se umístil do 10. místa v konkurenci OS či pásma OS a celkem 
38x se umístil ve 2% 
 

CZ-03-0202-28 pl „Silver Spur“ - 2. místo Oostende v kategorii A 
Ladislav Škovran, Česká čtvrť 25,  783 02  Nemilany 
 
03-0202-28 fál – „Silver Spur“. Pochází po otci z Meulemans holubů pana Schwarze a pana 
Šavary. Z matčiny strany je synem holubičky 98-026-10103 – výborné závodnice 2. ESO krátkých 
a středních tratí Morava střed 2003 a 2. ESO OS Haná 2002. Ta je mimo jiné i matkou holubičky 
99-0202-42, která mohla získat stříbro na Olympiádě v Portu 2005 a stala se 2x ESO holubicí ČR 
2003-2004.  
Vlastně jen náhoda tomu chtěla že nám holoubek zůstal. Jako holoubě byl spolu s ostatními 
holoubaty po závodnících nabídnut k prodeji, drželo jej snad 10 lidí a každý ho pustil, zřejmě díky 
tomu že jako holoubě velmi rychle vyspěl a byl mezi ostatníma poměrně veliký. Již jako holoubě na 
sebe upozornil, že se neustále tlačil do závodního oddělení a odmítal zůstávat v holouběcím. Při 
závodech holoubat mu v tom již nikdo nebránil a stal se 1. ESO holoubat ČR. Jako jediný ročák 
pak dostal v závodním oddělení budník a výsledkem byl zisk 1. ESO roční ČR. V letech 2005-2006 
pak získal 2. místo v kategorii sport A. „Silver spur“ nebyl příliš nasazován (jen 1x za 14 dní), na 
každý závod tak chodil odpočinutý a maximálně připraven. Výsledkem pak je že byl celkem 23x 
nasazen a získal 19 cen – 10x první cenu a ty zbývající do 1%.  
Pro svůj vzhled a svoje vznešené chování dostal již jako roční holub stejné jméno jako značka 
aristokratických aut Rolls-Royce - „Silver Spur“ což znamená v překladu něco jako stříbrný osten, 
bodec či ostruha. 
 

CZ-01-0202-457 mk „Alexandr“ - 2. místo Oostende v kategorii D 
Ladislav Škovran, Česká čtvrť 25,  783 02  Nemilany 
 
01-0202-457 modrokapratý holub – „Alexandr“ – Jeho otcem je olympijský reprezentant z Lievinu 
2003 holoubek 98-026-10120, kde získal 5. místo v kategorii sport A. Přímou sestrou holuba 
10120 byla holubička 90-70-532, která mj. získala stříbro na Olympiádě v Blackpool 1999 
v kategorii dlouhých tratí a 1. ESO MMDT 1997. Matkou pak chovná Fabry holubička. Alexandr je 
původem z rasy  Fabry od Moravských chovatelů (Suchánek, Hrušák, Hanák).  
Jako dvouletý, byl po ztrátě závodníka z vdovského oddělení do něj dosazen a okamžitě získal 
popřední umístění. Díky lehkosti a velikosti s jakou ovládl nejen svůj nový budník, ale později i 
závodní pole, dostal jméno po největším a nejskvělejším vojevůdci všech dob – Alexandru 
Makedonskému. Alexandr byl celkem 39x nasazen a získal 34 cen z toho 5x zvítězil – 17x se 
umístil do 10. místa v konkurenci OS a 25x se umístil do 2%. Mimo stříbra z Olympiády Oostende 
2007 se stal 1.ESO ČR 2005, 1.ESO MMKST 2005 a celkem vyhrál 4x Olympijskou kategorii sport 
v ČR (B a D 2005 a 2006) 
 

CZ-03-0249-446 mk - 4. místo Oostende v kategorii D 



- 25 - 

Jaroslav Kadlček st. a ml., Nivnická 132, 687 62  Dolní Němčí 
 
Je to holoubek rychlý, spolehlivý a s velkou touhou po domově. Nikdy nezklamal na žádném 
závodě. Je to velmi temperamentní holoubek s velmi rychlým křídlem, výborným svalem a 
překrásným okem, je to velmi líbivý holub. Také tyto vlastnosti mají i jeho odchovy, sourozenci i 
celá rodina této linie. Holoubek pochází z importovaných holubů ze Spolkové republiky Německo 
od chovatele K. H. Schmitze. Ten zase importoval rodiče těchto holubů z Belgie od pana Andre 
Roodhoofta. Holoubci jsou to velmi rychlí a spolehliví. 
Holoubek CZ-03-0249-446 mk byl už jako holoubě vyzkoušen a nasazen na Jihlavu (155km) a 
umístil se na 98 místě. Pak jako roční byl nasazen 5x a měl 5 cen: 1,2,16,22,56. Jako dvouletý 8x 
a měl 8 cen: 1,1,4,4,5,13,….. Jako tříletý 13x a měl 13 cen: 1,1,1,1,2,3,4,7,18,19,….. Jeho syn 04-
0249-570 mkp vyhrál také závod. Jeho bratr 04-0249-522 mkp má 7 cen. Jeho bratranec H 00-
0249-199 mkp má 47 cen, další H 02-0247-188 mkp má 9 cen, H 02-0249-311 m má 21 cen, H 02-
0249-233 čvk má 37 cen atd. Lítají synové, dcery, vnuci, pravnuci v jakémkoliv zapáření. Jeho 
dcera HE 04-0249-122 mkp, která lítá u přítele pana Pěrky byla v roce 2006 na 20. místě 
v kategorii „Eso HE“ a ve výkonu HE za rok 2006 na 24. místě. Dále také jeho bratr H 04-0163-661 
a jeho sestra HE 04-0249-108 lítají u pana Pěrky velmi dobře. 
Závodíme vdovskou metodou jen s holuby. Holubice jsou jen jako vdovy a nelétáme s nimi. Holubi 
musí jít již na první závod naplno jako vdovci. Žádné zvláštní triky s holuby neprovádíme. Před 
nasazením holubů na závod najdou holubi svou holubici v budníku a jsou spolu dle potřeby. Den 
před závodem, v den příletu a den po závodu dostanou dietní směs a v úterý až pátek plně 
vdovskou směs. V den příletu dostanou na pití čaj oslazený medem. 
Již po několik let se umísťujeme na předních místech v Uherském Hradišti v pásmu 3, v roce 2003 
na 4. místě, v roce 2004 na 2. místě, v roce 2005 na 1. místě a v roce 2006 na 3. místě. V rámci 
celého OS CHPH Uh. Hradiště jsme se umístili v roce 2003 na 11. místě, v roce 2004 na 11. 
místě, v roce 2005 na 9. místě a v roce 2006 na 8. místě. 
 

CZ 02-0214-222 mk „222 Satan“ - 7. místo Oostende v kategorii D 
Ing. Zděněk Horák, 798 09 Výšovice 25 
  
Původ holuba z otcovy strany jde o čistého Herbots Gebr. linie Nationaal I x Jacky (Stočes). Matka 
je čistá Janssen Gebr. Arendonk, lin. Oude Geeloger, Jonge Merckx, 019, Jonge Raket, Vit De 
Vos Van ´90 atd. Jedná se o super chovnou holubici, která mi dala několik dalších es jako např. H 
99 0214 907, H 01 0214 188, H 02 0214 247 (vítěz Cheb proti 12.763 holubům v rámci Moravy 
střed).  
Závodní kariéra 222 začala od ročáka od půlky sezóny 2003, kde se hned na první jeho trati 
z Chebu, umístil v ZO PV 3/428 a OS Haná 32/3746 h. Cheb 4 1/824, 4/4771 OS a 9/12.053 
Morava střed. Cheb 5 1/561 ZO PV, 4/3614 OS Haná a 8/19.183 Morava. Litoměřice 2  2/1190 
pásmo PV. Tyto úspěchy ho vynesly na 7. ročáka v rámci ČR s 498,35 body.  
V roce 2004 vyhrál Prahu-Slivenec proti 735-ti holubům, z Litoměřic 3/949 h., z Říčan 3/726 h., 
Říčany 6/974 h a jiné dobré umístění. V roce 2005 už jel naplno v plnění podmínek na Olympiádu. 
Eisenach 2/689 h., Cheb 3/1242 a 14/12.763 h., Praha-Dol. Břežany 2/849 h., Karlovy Vary 1/ 
10.217 h., Cheb 4/801 h. a 12/9.383 h., Ulm 36/ 697 h., Cheb 8/708 h.,  
Protože jsem věděl, že má dobře našlápnuto udělal jsem v roce 2006 experiment, kdy jsem ho 
nasadil obden na první dvě tratě a obě vyhrál, což mu velmi vylepšilo koeficienty. Jedná se tyto 
tratě: 6.5.06 Vlašim 1/4.841h., 8.5.06 Rokycany 1/522 h. ZO PV a 7/3.212 h. OS Haná. Nezůstalo 
to ovšem bez menší snížení formy, ale od půlky začal opět řádit. Alfeld 4/356, Karlovy Vary 1/699 
a 5/ 12.535 Morava stř., Litoměřice 1/488, Karlovy Vary 3/394 a 51/9.575 h., Bochov 1/445 a 
4/8763 holubů. Celkem 9 x 1. cena, 18 x do 1 % a 27 x do 2 %. Stal se také 2. Eso Letu zdar na 
stř. tratích v roce 2005, 5.Eso ČR 2005 s koeficientem 596,90 bodů. 
Můj současný chov je založen na holubech Janssen od dr. André Roodhoofta, Jan van den Pasch, 
Legist Romain, dále pak od Herbots - linie grondelaerské královské páry King x Qwin , Nationaal I., 
Jacki, Asterix, Number 1, Clerinckx, Mannix, Crack, Tarzan, Brad Pitt, Picadilly, Late Tom aj. 
Jedná se o přímé potomky či maximálně vnuky. Třetí pilíř v mé chovné voliéře zajišťuje super 



- 26 - 

chovný Meulemans "Kaštan" ze stanice Natural. Z dálkových holubů to jsou Jos Thoné, Škovran a 
Wegeni se Stočesy od Josefa Horsáka, jako např. slavná "Helikoptéra" - vítěz moravského 
Oostende, Indurain a jiní. Od Welše jsem koupil vítěze Brusselu v rámci celé Moravy atd… 
Zavodím systémem suchého klasického vdovství doplněného o totál pro selekci holubic - viz 
holubička 14001 - 9. He výkon za život ČR. Celkový stav na mých čtyřech holubnících činí cca 150 
až 250 kusů, dle ročního období. Tj. 32 vdovců krátké a střední tratě, 24 vdovců dlouhé tratě, k 
tomu patřičný počet holubic, 12 párů chovných veteránů, 24 párů chovných importů a zbytek 
holoubata. 
Příprava holubů na závody: praktikuji klasické suché vdovství (nechci na závodním holubníku vidět 
holoubata před sezónou kvůli podhoubí pro nemoci). Velmi důležitý je osobní kontakt s holubem a 
dopracování se k tomu, že holub "pochopí co se po něm chce" a důkladné individuální rozcvičení 
před spolkovými lety. V tomto je 222 výjimečný.  
 

CZ 03-077-1312 mp - 6. místo Oostende v kategorii Sport A 
Horníček Ladislav a Pavel, 585 44 Sruby 38 
 
Současnost chovu otce Ladislava a syna Pavla Horníčkových je převážně založena na holubech 
původu Jansen, Meulemans od bratří Máchů z Krmelína a Roodhooft, Houben od Jiřího Dubského 
z Liberce. Své přednosti tito holubi prokazují zejména na krátkých a středních tratích OS 
Pardubice  
Využívají klasickou vdovskou metodu s jarním odchovem holoubat. Pro závodní sezónu bývá 
v pěti závodních odděleních připraveno 70 vdovců a zhruba 30 ročních holubů na sedačkách. 
Roční a dvouletí létají pouze krátké tratě (150-275 km), tříletí jsou již nasazováni na střední tratě 
(380-550 km). Ranní prolety vdovců 20 minut a večerní okolo jedné hodiny. Před nasazením na 
závod se vdovcům holubice ukazují 10 až 20 minut, po doletu jsou spolu okolo jedné hodiny. 
S holubicemi nezávodí, pouze jako holoubata musí odlétat celý závodní program OS Pardubice. 
Léky a podpůrné prostředky se podávají velmi omezeně. Po klasickém zimním preventivním 
programu se v závodní sezóně přeléčuje pouze proti trichomoniádě, a to 2 – 3 x za sezónu. 
Vitamíny jen před předpokládaným těžkým závodem.  
Úspěšnost celého chovu se prokazuje i mimo oblast OS Pardubice: 
2004 – 1. místo OS Pardubice, 1. místo krátké tratě OS, 1. místo střední tratě OS, 4. místo 
v Generálním mistrovství Čech, nasazeno 650 holubů – umístěno 349 = 53,7 %. 
2005 – 2. místo OS Pardubice, 1. místo krátké tratě OS, 3. místo střední tratě OS, nasazeno 629 
holubů – umístěno 323 = 51,4 %. 
2006 – 3. místo OS Pardubice (nenasadili na 3 dlouhé tratě), 1. místo krátké tratě OS, 1. místo 
střední tratě OS,  2. místo Mistrovství krátkých tratí Čech, 3. místo Mistrovství krátkých tratí ČR, 
nasazeno 717 holubů – umístěno 381 = 53,1 %. 
Holub 03-077-1312 pochází z holubů J. Dubského z Liberce, původ Roodhooft – Houben. Zvláště 
matka holuba 98-06-2222 byla vynikající chovná. Kromě Olympionika 1312 dala ve spojení 
s holubem 97-06-8698 (A. Roodhooft) holuba 99-077-907 – 36. místo ČR Sport A, jenž je otcem 
dalšího výborného holuba 02-077-1262 – 25. místo ČR Sport A. Ve spojení s originál Herbotsem B 
97-2148633 pak holuby 01-077-1130 – 9. místo ČR Sport A, 01-077-1180 – 10. místo ČR Sport A 
a holuba 02-077-859 který v roce 2006 letěl 13x do 20%. Nejlepší závodníci z této krve byli 
přemístěni do chovné voliéry a jejich odchovy již prokazují svoji kvalitu. 
 

CZ 03-0153-1818 mp - 4. místo Oostende v kategorii Sport B 
Ing. Ranocha Václav a syn, Borošínská 698, 739 44 Brušperk 

 
Životopis holubice: Vylíhla jsem se v dubnu 2003 rodičům 1636 a 1021. Houževnatost jsem 
zdědila po otci 1636, který dokázal bodovat ze 200, ale i 1100 km. V roce 2003 byl 6. holubem 
v kategorii C i E v OS. Jeho původ sahá až k holubům od Boleslava Novotného ze Stiechelbautské 
linky Lietaer. Po matce 1021 jsem zdědila rychlost a schopnost vyhrávat. Matka 1021 měla 5 
vítězství za dva roky, ale vždy výborný pouze jeden rok ve dvou olympijských cyklech, a proto se 
na Olympiádu nedostala. Původ matky je v holubech Verbrugen, kteří byli získáni od J. Dubského, 



- 27 - 

J. Šafranka a L. Hlíny. V rodokmenu figurují známí holubi Verbrugen: „Kletskop“, „Teen“, „020“, ale 
také holubi od W.Ritze – linie Jansen. 
Svou závodní kariéru jsem nezahájila v roce narození nijak slavně, pouze 2 umístění. V prvním 
roce života jsem závodila na totální vdovství a dosáhla jsem už lepších výsledků - 6 cen, z toho 1x 
2.c. a 1x 5.c.. Ve 2.a 3. roce života už to bylo 20 umístění, z toho 4x 1.c., 1x 2.c., 2x 3.c. a 1x 4. a 
5.c. z 10 000 holubů. Mohla jsem mít o jedno vítězství více, na vletu mě ale předběhla moje teta 
582. Inu, elektronika je neomylná. 
Za  rok 2005 jsem vylítala 2.c. kat. D, 3. c. ESO holubice OS. 
Za rok 2006 jsem to pak byla tato ocenění: 1. ESO holubice, 3. cena ve výkonu za dva roky –7.026 
km, 1. c. kat. B a 1. c. kat. D. 
Na CV PH v Hluku 2007 jsem se umístila na 2. místě kategorie B jako nejlepší holubice. Největší 
radost jsem pak svým majitelům udělala na Olympiádě PH v Ostende 2007, když jsem se umístila 
na 4. místě kategorie B. 
 

NL 02-2223157 „Donkere 57“ čvk - 9. místo Oostende v kategorii Sport B 
Gert Jan van Houten, Křižanov 31, 552 05 Hořičky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Gert Jan se narodil v r. 1970 v Marum okres Groningen v Nizozemsku. V roce 1982 dostal zalítlé 
holuby a v roce 1984 začal závodit z holoubaty. Od roku 1985 už závodil společně s otcem.  
Počínaje rokem 1986 jsme spolu vybudovali chov na Janssenských holubech. Tento chov je 
založen na starých liniích Geeloger, Raket, Witoger, Scherpe, Merckx, Vos Koppel- Romein 
(A.v.d.Flaes) a superpár H.Modderkolk. S timto materiálem jsme se velmi rychle dostali do 
holandské špičky hlavně na středních a jednodenních dlouhých tratích (dagfond). Naši holubi 



- 28 - 

získali mnoho velmi cenných úspěchů na závodech nejenom v regionálním měřítku, ale i v rámci 
celého Holandska. Naše přednost je univerzálnost, dokáží závodit na tratích od 100 do 1000 km a 
to i za horšího počasí. Zároveň umí létat i na špičkové ceny. 
Od roku 2001 jsem zahájil nový holubářský život v Křižanově okres Náchod. Chov je založen na 
dvaceti pozdních holoubatech. Během 2 let se podařilo vychovat několik špičkových holubů, 
obecně celé rodiny a linie podávají skvělé výkony na krátkých a středních tratích. 
Od 2002 do 2006 získali tito holubi 19 x 1.c, 2 x 2. místo Mistrovství holoubat OS Pardubice; 
holoubat OS Trutnov, 2 x 1. Eso holoubat OS Pardubice; Mistr KT ČMS (OS Pardubice); Mistr. 
ročních ČMS 03; 2,3,4 Eso ročních ČMS; 5. holub Olymp. kat. A ´04 Kf 14,02; Mistr.ST ČMS (OS 
Pardubice); 1.holub Ol. kat A OS Pardubice; Vítězství a mnoho dalších špičkových umístění 
v individuálních soutěžích Eso a Olympijských. Tyto výsledky v OS byly ještě doplněny umístěním 
v Českém sdružení a v rámci ČR. Dvakrát 1. holub Ol. kat  B ČS; 1. holub Ol. kat. D ČS; 1. Eso 
holub ČS; 7. holub Ol. kat A ČR; 2. holub Ol. kat B ČR; 2. holub Ol. kat D ČR; 2. Eso holub ČR; 5. 
Eso ročních ČR  
Holub NL 02-2223157 „Donkere 57“ je odchován z prvních importů linií Janssen z roku 2001. Otec 
je z linií Emier/Lieveling  (verbart witoger). Matka je z linií Wandelaar/sestra 05 x Hannie (základní 
holubice) Voskoppel a Superpár H.Modderkolk X krevněná  holubice linie Superpár H.Modderkolk 
Už v roce 2003 zabodoval z 8 tratí a několikrát ukázal že umí lítat ve špičce, umístil se jako 26. 
ročních holub ČR. V roce 2004 to bylo také 8 tratí, z toho 3 x v první desítce OS a úspěšně zvládl i 
700 km z Aachenu. Jako tříletý v roce 2005 dokázal  4 x 1.c., 1 holub OS Sport B, 2 holub OS 
Sport D, 1.Eso holub OS. 1 kat Sport B ČS CHPH, 2 kat Sport D ČS CHPH, 1 Eso Holub  ČS 
CHPH, 2 kat Sport B ČMS, 4 kat Sport D ČMS, 2 Eso Holub ČMS 
Po skončeném olympijském roce 2006 měl na výběr 17 umístěných závodů za dva roky a po 
výběru nejlepších umístění z toho bylo 1. místo kat Sport B ČS CHPH, 2. místo kat Sport D ČS 
CHPH a 4. místo kat Sport B v ČR. 
 

CZ 02-0162-206 mpšp - 5. místo Oostende v kategorii Standard holub 
Dobrovolný Miloslav, 696 03 Dubňany 879 
 
Vítěz letošní Celostátní výstavy v kategorii Standard H už od počátku vzbuzoval velké naděje pro 
olympijskou soutěž a výsledek dal optimistům za pravdu. Páté místo v této konkurenci v Oostende 
je opravu nesporný úspěch. Jeho hodnoty zvyšuje i to, že není z těch, kteří by povinný limit 3.000 
km splnili s „odřenými zády“, za dva roky nalétal 17 cen a 5.851 km.  
Původ tohoto holuba je tvořen holuby Fabry a Janssen. Otec 86-022-88 byl účastníkem olympiády 
ve francouzském Lievin v roce 2003 a byl rovněž dobrý závodník. Zvítězil v závodě z Oostende na 
vzdálenosti 1042 km a dokázal tuto trať do Dubňan zvládnout v den startu. Děda „206“ byl velmi 
dobrý na dlouhých tratích a dnes už si užívá v chovné voliéře u př. Jendy Ducháčka.. Z matčiny 
strany pochází „206“ z belgické holubice od Františka Mořkovského z Rosic, se kterým dlouhá léta 
spolupracuji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CZ 01-0175-495 mk – 11. místo Oostende v kategorii Sport E  
Václav Urbánek, 691 65 Křepice 363 
 



- 29 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Mistr dlouhých tratí Moravy v pásmu Jih 2005, vítěz Královského mistrovství pásma Jih v témže 
roce a vicemistr DT pásma Jih 2006, to je hlavní vizitka Vaška Urbánka. Vynikající výsledky na 
dlouhých tratích spolu, s velmi slušnými výkony v ostatních závodech, znamenaly i 1. místo 
v mistrovství OS Brno-venkov 2005 a 2. místo v roce 2006. 
Olympionik „495“ je z otcovy strany výsledkem křížení starých linií Ons a Fabry po výborném 
chovném holubovi od přítele Floriána. Z matčiny strany se jedná o linii „Mistra světa“ př. Bednaříka. 
Výkonnost této rodiny dokládají i výsledky dalších sourozenců. Polobratr „647“ vybojoval v roce 2. 
cenu z moravského nacionálu Oostende proti 6.575 nasazených a v tomtéž roce byl 1. Eso 
dlouhých tratí MSS. Další polobratr vyhrál v roce 2006 závod Koblenz v konkurenci OS. Sám 
olympionik „495“ v Oostende 2005 zvítězil v konkurenci celé Moravy a v těžkém závodě 2006 
přiletěl z Oostende na špičkovém 21. místě z 5.358 nasazených moravských borců. 
Holubi z těchto dlouhotraťových borců mají u Václava zpočátku opatrný režim. Jako roční jdou jen 
jednou až dvakrát na kratší trať. Ve dvou letech je to přibližně sedm nasazení na tratích kolem 300 
km a na konci sezóny jednu pětistovku. Jako tříletí už mají v programu všechny tratě, tedy i dlouhé 
v programu MSS mimo Oostende, na to jdou až jako čtyřletí. „495“ byl jako tříletý celkem průměrný 
závodník, teprve jako čtyřletý se výrazně prosadil. V konkurenci MSS, mimo vítězství z Oostende 
zvládl úspěšně všechny tři další dlouhé tratě a byl 10. Eso dlouhých tratí Moravy 2005. V roce 
2006 letěl jako pětiletý a byly to opět všechny čtyři dlouhé tratě a 8. Eso dlouhých tratí Moravy 
2006. 
Přípravu na závody měl „495“ stejnou jako všichni ostatní, připravovaní na dlouhé tratě. Od dvou 
let jako klasický vdovec. Holubičku viděl výhradně až po závodě na 1 hodinu (když bylo hůř, tak až 
do rána). Po prvních rozletech už byl připravován ve 14ti denním cyklu, tak jak jsou závody 
dlouhých tratí. Po závodě ve vodě elektrolyt, v krmítku lehkou směs Versele Laga s kvasnicemi a 
česnekovým olejem. Lehkou směsí jsou vdovci připravovaní na DT krmeni opatrně celý týden až 
do pondělí večer, kdy začíná postupné obohacování směsi pro příští závod. Výsledkem je přechod 
na závodní směs Versele Laga, ve finále ještě obohacenou o další kukuřici.  

PROPOZICE VÝKONNOSTNÍCH SOUTĚŽÍ 2007 
 

1. Zásady pro ustanovování výkonnostních soutěží 



- 30 - 

1.1 Soutěže s celostátním dosahem vypisuje Prezidium Českomoravského svazu chovatelů 
poštovních holubů (Prezidium ČMS CHPH). Soutěže zemské vypisují České sdružení CHPH 
a Moravskoslezské sdružení CHPH. 

2. Technická ustanovení 

Do výkonnostních soutěží na celostátní a zemské úrovni se započítávají pouze oficiální závody 
pořádané OS a zemskými sdruženími. Pro účastníky je podmínkou členství v ČMS CHPH a 
chovatelské zařízení na území České republiky. 

2.1. Do celostátních a zemských výkonnostních soutěží se chovateli započítávají pouze výkony 
holubů dosažené pod jeho jménem či názvem holubníku. V nadoblastních soutěžích 
(celostátních, zemských, pásmových), smí chovatel soutěžit pouze na základě výsledků z 
vlastní OS. U víceletých soutěží se výkony předchozích let započítávají jménu či názvu 
holubníku pod nímž holub bodoval v poslední sezóně. 

2.2. Oficiální závody hlavní sezóny končí 30. září a lze je, za předpokladu splnění ostatních 
podmínek, započítávat pro soutěže jednotlivců v níže uvedených třídách. Oficiální závody 
sezóny holoubat končí 30. září a lze je započítávat do výkonnostních soutěží na celostátní a 
zemské úrovni. Třídy jsou: 
a) otevřená - závod holubů bez rozdílu stáří a pohlaví, bez holoubat 
b) holubice - odvozené vyhodnocení závodu pro holubice bez rozdílu stáří 
c) roční - odvozené vyhodnocení závodu pro roční holuby bez rozdílu pohlaví 
d) holoubata - závod holoubat bez rozdílu pohlaví 

2.3. Ve výkonnostních soutěžích na celostátní a zemské úrovni se vyhodnocuje 20 % holubů 
nasazených v oficiálním závodě. 

2.4. Holubi pro mistrovské družstvo chovatele začínají vždy prvním řádkem první stránky 
zasazovacího listu. Chovatel může mít jen jedno soutěžní družstvo. 

2.5. Délkový rozsah závodu podle typu soutěže stanovuje: 
a) skutečná vzdálenost na holubník 
b) střední vzdálenost závodu v rámci OS (vážený aritmetický průměr = součet vzdáleností 

všech účastníků závodu dělený jejich počtem) 

2.6. Pro vyhodnocování celostátních a zemských výkonnostních soutěží lze použít pouze 
následující kritéria: 
a) koeficient FCI 

                umístění holuba x 1000                    20% zasazených holubů + 1 - umístění 
         Kf=────────────────          Kef  ────────────────────────── x 100 
               počet zasazených holubů                                 20% zasazených holubů 
 

b) koeficient ESO 
počet zasazených holubů + 1 - umístění 

Ke=──────────────────────────── x 100 
počet zasazených holubů 

 
Všechny koeficienty se počítají na tři desetinná místa a zaokrouhlují na dvě. Vzestupně 
resp. sestupně seřazené součty koeficientů započítávaných závodů mohou určovat buď 
přímo pořadí soutěže, nebo rozhodovat u shodného umístění v soutěžích 
vyhodnocovaných podle zcela jiných měřítek. 

c) přímé přiřazování bodů k umístění holuba ve dvouprocentním odstupňování s ohledem na 
střední vzdálenost závodu, například: 

do 400 km  do 600 km  do 800 km nad 800 km 
40/2   60/3   80/4  100/5 

d) prostý součet vzdáleností na holubník u započítávaných závodů 

2.7. Závodní plán OS s vyznačením všech termínů, vzdáleností a soutěží musí být zaslán do 31.3. 
na adresu Prezidia ČMS a výcvikářů ČS CHPH a MSS CHPH. 

 



- 31 - 

Nekrácené znění technické části propozic je zveřejněno na webové stránce ČMS 
www.postovniholub.cz  

Už je to zase tady 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zamlžená příprava na start zemského závodu DT MSS v Harlingenu 29.7.2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Start Harlingen v 10hod. 29.7.2006 

4.1. Soutěže celostátní 

4.1.1. Olympijské kategorie 
a) Dvouletá soutěž holubů jednotlivců bez rozdílu pohlaví. 

http://www.postovniholub.cz/


- 32 - 

b) Výsledky ze třídy otevřené, holubic, ročních a holoubat. 

Kategorie Km 
počet 

závodů 
nasazených 

holubů 
účastníků 
závodu 

celkem 
km 

procenta 

A 100-350 10 250 20 1500 1:5 

B 300-600 8 250 20 2800 1:5 

C nad 500 6 150 20 3300 1:5 

D 100-350 
300-600 
nad 500 

3 – 5 
2 – 6 
1 – 3 
11 

150 
150 
150 

20 
20 
20 

3000 1:5 

E nad 800 4 250 50  1:5 

 
Výpočet koeficientu: 
A + B               (20% nasazených holubů – umístění + 1) x 100 
                                           20% nasazených holubů 
 
C + D                          umístění    x   1000 
                          počet nasazených holubů (max. 5000) 
 
E                                  umístění    x   1000 
                          počet nasazených holubů (bez limitu) 
Výsledný koeficient bude zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 
 

4.1.2. Celostátní mistrovství 

Kategorie 
střední 

vzdálenost 
možnost 
závodů 

mistrovské 
družstvo 

účastníků 
závodu 

součet 
koeficientů 

procenta 

KT 100-350 5/4 10/7 20/150 Ke 1:5 
ST 300-600 4/3 10/7 20/150 Ke 1:5 

DT nad 600 3/2 5/4 20/150 Ke 1:5 
Generální KT 

ST 
DT 

2 
2 
2 

10/7 
10/7 
5/4 

20/150 Ke 
Ke 

Ke x 1,75 

1:5 

 
- Jednoroční soutěž chovatelů 
- Výsledky ze třídy otevřené v konkurenci nejnižších platných výsledků vydávaných v rámci 

OS (pásma v OS, pokud nejsou stanovena, tak celé OS) pokud mají min. 50 závodících 
chovatelů. 

- Započítávají se předepsané počty závodů uvedených v plánu OS, nejhorší výsledek se 
škrtá. 

- vítězí chovatel s nejvyšším součtem koeficientů Ke ze započtených závodů. V Generálním 
mistrovství je součet Ke ze závodů dlouhých tratí násoben koeficientem 1,75 

4.1.3. Mistrovství ročních holubů (MRH) 
a) Jednoroční soutěž chovatelů.  
b) Minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 17, odst. 1 ZŘ 
c)  Výsledky z třídy otevřené v konkurenci nejnižších platných výsledků vydávaných v rámci 

OS (min. 50 závodících) 
d) Z 8 předem označených závodů v plánu OS je započítáno 5 dle nejlepšího umístění 
e) vzdálenosti na holubník chovatele do 600 km 
f) boduje 5 nejlepších ročních holubů v každém ze 5 vybraných závodů (nemusí se jednat o 

stejné holuby) 
g) způsob vyhodnocení: 

- vítězí chovatel s nejvyšším počtem umístěných holubů - maximální počet 25 



- 33 - 

- při rovnosti počtu mistrů rozhoduje součet koef. Ke všech započtených holubů 

4.1.4. Mistrovství holoubat (MH) 

a) Jednoroční soutěž chovatelů.  
b) Minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 17, odst. 1 ZŘ 
c) výsledky z třídy holoubat v konkurenci nejnižších platných výsledků vydávaných v rámci OS 

(min. 50 závodících) 
d) Z 3 předem označených závodů v plánu OS je započítáno 2 dle nejlepšího umístění 
e) Mistrovská série 10/5 
f) Vítězí chovatel s nejvyšším součtem koef. Ke 

4.1.5. Eso holub 
a) Jednoroční oddělená soutěž holubů a holubic jednotlivců. 
b) Minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 17, odst. 1 ZŘ 
c) Výsledky ze třídy otevřené v konkurenci nejnižších platných výsledků vydávaných v rámci 

OS (min. 50 závodících) 
d) Započítává se 6 závodů  - u holubů se střední vzdáleností nad 300 km. 

- u holubic bez omezení vzdálenosti 
e) Vítězí holub či holubice s nejvyšším součtem koeficientů Ke 

4.1.6. ESO ročních holubů 
a) jednoroční soutěž holubů bez rozdílu pohlaví 
b) Minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 17, odst. 1 ZŘ 
c) výsledky ze třídy otevřené v konkurenci nejnižších platných výsledků vydávaných v rámci 

OS (min. 50 závodících) 
d) 5 nejlepších závodů dle koef. Ke 
e) vzdálenosti na holubník chovatele do 600 km 
f) vítězí holub s nejvyšším součtem koeficientů z pěti započítávaných závodů 

4.1.7. ESO holoubat 
a) Jednoroční soutěž holoubat jednotlivců bez rozdílu pohlaví. 
b) Minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 17, odst. 1 ZŘ 
c) Výsledky ze třídy holoubat v konkurenci nejnižších platných výsledků vydávaných v rámci 

OS (min. 50 závodících) 
d) Započítávají se 3 nejlepší závody se součtem skutečných vzdáleností minimálně 400 km 
e) Vítězí holub s nejvyšším součtem koeficientů Ke ze započtených závodů 

4.1.8. Super ESO (SE) 
a) Jednoroční soutěž holubů bez rozdílu pohlaví. 
b) Minimální účast chovatelů a počty nasazených holubů dle § 16, odst. 1 ZŘ 
c) Výsledky ze třídy otevřené v konkurenci nejnižších platných výsledků vydávaných v rámci 

OS (min. 50 závodících) 
d) 10 nejlepších závodů se součtem skutečných vzdáleností minimálně 3000 km. 
e) Vítězí holub s nejvyšším koef. Ke z 10ti započítávaných závodů 

 
4.1.9. Soutěž mladých chovatelů 

a) samostatně závodící chovatel, věk max. 21 let v dané sezóně (pro rok 2007 ročník 1985 a 
mladší) 

b) tyto chovatele přihlásí jednotlivá OS na ČMS nejpozději do 30.7.2007 
c) soutěž holoubat 
d) výsledky ze třídy holoubat v konkurenci nejnižších platných výsledků vydávaných v rámci 

OS (min. 50 závodících) 
e) bodují 3 nejlepší holoubata ve třech vybraných závodech 
f) vítězí chovatel s nejvyšším součtem Ke - maximální počet 900 Ke, při rovnosti koeficientů 

rozhoduje vyšší součet km. 
 
 



- 34 - 

Štrekař Alex Rans 
Populierenweg 18 
3020 Herent, Belgie 
 

Na jaře letošního roku jsme se s Bohoušem Sedlákem vypravili do Belgie, po stopách 
chovatelů dlouhotraťových holubů. Trochu nám to usnadnila kalvárie s ptačí chřipkou, chystali 
jsme se dlouho, najednou nebylo jisté zda budeme moci závodit nebo ne, slovo dalo slovo a už 
jsme byli na cestě. Nerad něco dlouhodobě plánuji, většinou to nevyjde. Belgie je, vedle 
Holandska, co se týče holubů pro ty nejdelší vzdálenosti, velmocí. Jsou zde chovatelé, kteří 
chovají dlouhá léta jenom matadory dlouhých tratí a holub tzv. sprinter u nich nemá na holubníku 
místo. Bylo nádherné pozdní jaro, mohli jsme být oblečeni jenom v tričku, a chytat paprsky jarního 
slunce. Nemohli jsme si přát nic lepšího. U nás ještě mnohde ležel sníh, a tady bylo už krásně 
zeleno, květy na stromech, prostě nádhera. Vlivem působení Golfského proudu je zde počasí 
každoročně o několik týdnů vepředu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alex Rans začal s holuby již jako šestiletý chlapec se svým otcem. Nepamatuje se, že by 
kdy na holubníku choval jiné holuby než štrekaře. Původ jeho holubů sahá daleko dozadu. Jeho 
první holubi pocházeli od pana Germain Imbrecht, Herman Brinkman, dále od bratří Van Doren 
z Holandska. Poslední léta jsou zde do chovu zařazováni holubi od Jos Deno, Van der Wielen, 
Herbots a Gijs Dolleweerd. Zacházení s holuby a selekce, zde probíhá tvrdě ale spravedlivě. 
Všichni musí povinně do koše. V prvním roce musí nejméně třikrát až na 100 km. Podle počasí a 
času. Holoubata z první a druhé líhně musejí bez pardonu na více než 400 km. Zimuje 250 holubů 
a proto musí často přistoupit k výběru v ruce. Holubi jsou hodnoceni, zdá se velmi odpovědně, 
všichni jsou si tvarem těla, v kostře, peří i v křídle velmi podobní. Mělcí, dobře osvalení, kvalitní 
peří, dlouhé snad trochu užší křídlo s větráky mezi posledními letkami. Dlouhá prsní kost, 
uzavřené a pevné vidličky, prostě pastva. Oční teorie mu nic neříká. Jediný soudce je koš, a dobrý 
holub je ten, který se umísťuje vždy na špici závodního pole. Velmi dá na první dojem.  Buď se 
holub líbí a nebo také ne. Pravidelně, když odstavuje holoubata, si u každého, které bere do ruky 
udělá znamínko plus nebo mínus. Po sezóně zjistí, že z těch, kteří byli označeni znamínkem minus 
nevydrželo zpravidla žádné.  



- 35 - 

Provádí léčebné kůry jenom na jaře (únor-březen), následně před začátkem hlavní sezóny 
na konci května. Kůra proti trichomoniádě je každoročně samozřejmostí (Ronidazol). Podává 
Baytril, Altebactine a po každé kůře Zell-Oxygen, vitamíny podává holubům jen velmi zřídka, 
častěji dostanou do vody k pití jenom sirup z černých bezinek. Zajímalo mě, zda jeho holubi 
dostávají v nějaké formě česnek nebo cibuli. Nepodává ani česek ani cibuli, dokonce ani žádné 
speciální čaje, které jsou v Belgii ve velké oblibě. 

S holubicemi závodí z malých holoubat (1-3 dny), samci jsou připravováni jako vdovci. Rád 
provozuje u holubic lesbickou metodu, slavil s touto metodou řadu úspěchů, jenom je často 
následující rok problém, kdy holubice nejeví o svého samce dostatek zájmu a často nemá zájem 
žádný. V tomto roce plánuje tuto metodu provozovat s ročními holubicemi. Samcům ukazuje 
partnerku jenom po návratu z tréninku, před nasazením na závod nikdy. Jednak tak ušetří spoustu 
práce a samci jdou do koše klidnější.  Po návratu ze závodu dostanou holubi vždy čistící směs. Po 
těžkém závodě i několik dní. Nikdy ne víc než rovnou polévkovou lžíci najednou a zbytek se vždy 
po chvíli z holubníku odstraní. Poslední tři dny před nasazením dostanou kvalitní směs, 
obohacenou o dobrou kukuřici. Grit nepodává, holubi vždy mají k dispozici na holubníku jenom 
drcený červený kámen. Elektrolyt nikdy nepodává. Ani před závodem ani po návratu ze závodu.  

Holoubatům se na jaře při chladné a sychravém počasí přitápí často i 24 hodin denně. To je 
hlavně pro zajištění suchého vzduchu na holubníku.  

Roční holubi musejí do koše nejméně jednou až na 700 km. Dvouletí již musí dělat dvakrát 
700 a jednou jsou nasazeni až na 900 km. Ve třech letech je závodník hotov a musí absolvovat 
čtyři závody nad 700 km a jednou letí z 900 km. Konstatuje prvním rokem pomocí systému Bricon. 
Oceňuje jeho spolehlivost. Rozhodl se až v minulém roce, kdy našel dva holuby ze závodu na 
holubníku, a ošidil je tak o špičkové umístění. Vypočítávat na tomto místě úspěchy, kterých jeho 
svěřenci dosáhli by zabralo hodně místa. Řada národních špičkových umístění jde na konto jeho 
závodníků. Jméno Alex Rans je mezi chovateli holubů pro dlouhé tratě jistě pojem. 

Alex je také obětavým funkcionářem. Vede sekretariát klubu dlouhých tratí při Cureghem 
Center pro unii Brabant v Antwerpách, místopředsedou spolku Herent.  

 

 

Zapsal: Josef Kondrys Plzeň-Koterov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cirkoviróza 
 
Je relativně nové onemocnění, které se poprvé u holubů objevilo v roce 1993 v Kalifornii,  ve 
střední Evropě bylo poprvé prokázáno v Německu v roce 1997. V současné době je v ČR jednou 



- 36 - 

z nejčastějších příčin onemocnění a úhynu holoubat. Infekci holubů způsobuje  holubí cirkovirus 
(CoCV – columbid cirkovirus) s afinitou k lymfoidní tkáni, který vyvolává imunosupresi (snížení 
přirozené obrany organismu) především u mladých holubů do jednoho roku věku. Nejčastěji 
onemocní mladí holubi ve věku od 6 do 8 týdnů, tedy v době po odstavu. V tomto období je plně 
vyvinuta Fabriciova burza, která představuje vhodný cíl pro invazi viru a jeho následné množení. 
Zdrojem viru jsou infikovaní jedinci a onemocnění se šíří přímým kontaktem ze zvířete na zvíře 
zejména během přepravy na závody. 

Příznaky:  

Cirkovirus napadá imunitní systém jedince, čímž způsobuje oslabení organismu a klinické projevy 
tak závisí na sekundárních onemocněních a zoohygieně chovu. Proto jsou velmi různorodé. 
Nejčastěji se projevují ospalostí, ztrátou chuti do létání, ztrátou hmotnosti, zakrslostí, dýchacími 
obtížemi a průjmem. 

Jak jsem již uvedl, hlavním důvodem těchto příznaků jsou sekundární onemocnění, pro které 
holubí cirkovirus v důsledku oslabení imunitního systému připraví vhodné podmínky. Mezi 
nejčastější sekundární onemocnění patří: z virových - herpesviróza, adenoviróza, paramyxoviróza, 
z bakteriálních - E.coli, Salmonella, Mycoplasma, Pseudomonas, Chlamydophilla a z parazitárních 
- Trichomonas a Eimeria. Úmrtnost se v zasaženém chovu pohybuje od 0 do 100% a je ovlivněna 
mnoha faktory (věk holuba, virulence viru, špatné zoohygienické podmínky a zejména sekundární 
infekce). Na možnou infekci holubím cirkovirem nás může upozornit také případné selhání 
vakcinace, a to hlavně u vakcín proti Paramyxo a Salmonelóze.    

Diagnostika: 

Na onemocnění cirkovirózou nás mohou navést výše popsané klinické příznaky u mladých holubů. 
Při pitvě uhynulých kusů zjišťujeme atrofii Fabriciovy burzy a brzlíku. Dále bývá časté postižení 
dýchacích cest, vzdušných vaků, jater a sleziny. Pro konečné stanovení diagnózy je důležité 
histopatologické vyšetření. V pozitivním případě obsahuje Fabriciova burza folikulární buňky 
s inkluzními tělísky v jejich cytoplazmě. Z modernějších metod je možné provést 
elektronmikroskopické vyšetření, nebo použít některou z molekulárně biologických metod (nested 
PCR). 

Prevence a léčba:  

Příčinná léčba není známa. Proto se zaměříme na podpůrnou léčbu a kontrolu sekundárních 
onemocnění. Zejména dbáme na vysokou úroveň hygieny chovu, pravidelné tlumení trichomonád, 
pravidelné odčervování a důsledné dodržování vakcinace proti paramyxoviróze a salmonelóze, a 
to inaktivovanými vakcínami. Tyto vakcíny navozují tvorbu specifických protilátek a zvyšují tak 
obranyschopnost organismu. 

Vhodné je preventivně podávat holoubatům přírodní preparáty, podporující přirozenou 
obranyschopnost organismu. V našem chovu se nám velmi osvědčily preparáty s obsahem 
oregana (Orego-Stim, Kolumbi-Rep) a zejména podávání kravského mleziva. Mlezivo (kolostrum) 
je sekret savců, tvořící se v mléčné žláze v prvních dnech po porodu, které se vyznačuje vysokým 
obsahem protilátek. 

Léčba sekundárních infekcí je založena na jejich průkazu a vhodně zvolené antibiotické terapii. 
Jako účinné preparáty se v mnoha případech ukázaly přípravky složené z několika různých 
antibiotik (např.polský Polymix 5 nebo holandský 4 mix in 1). Nám osobně se při léčbě tohoto 
onemocnění u několika chovatelů osvědčila taktéž vlastní kombinace antibiotik, sulfonamidů a 
přípravku proti trichomoniáze (náš mix). 

Šíření infekce se dále bráníme minimalizací kontaktu s jinými, zejména volně žijícími holuby a 
dodržováním karantény nově dokoupených jedinců. Velmi vhodné je provádění průběžné 
desinfekce prostředky účinnými proti cirkoviru. Nejvhodnější jsou oxidační desinfekční prostředky 
(např.Virkon S), naopak nevhodné a neúčinné jsou hydroxid sodný a chlorhexidin. 

 



- 37 - 

 
Martin Polášek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z dopisů čtenářů 
 

Žhavý problém – konstatování holubů do hodin. 



- 38 - 

Vážení chovatelé – kamarádi, než se rozepíši, tak pár slov úvodem. S chovem prvních poštovních 
holubů jsem začínal již jako kluk v roce 1958. Postupně s přibýváním zkušeností, se výsledky 
zlepšovaly a v roce 1970 z toho bylo 1. místo a pohár ze závodu Bělehrad cca 1000 km. V té době 
konstatovalo do jedněch hodin i pět chovatelů. Jak to v životě chodí, oženil jsem se a přestěhoval 
na malou, klidnou vesnice, kde jsem byl daleko široko jediný chovatel. V roce 1980 přišla pohroma. 
Po raním příchodu mezi své miláčky jsem s hrůzou zjistil, že po návštěvě kuny zůstaly na živu 
pouze čtyři kusy. Tím moje chovatelství skončilo. Uplynulo dlouhých 20 let a v sousedství se nad 
střechami začali objevovat každodenně kroužící poštovní holubi. Po několika dnech se u mě 
objevil nový soused s tím, že začal chovat pošťáky a ve spolku mu poradili, aby se na mě obrátil, 
že mu určitě pomůžu, a že se ptají kdy začnu. Pokušení bylo velké, a tak v roce 2001 na podzim 
byl výsledkem docela malý holubník s prvními dvaceti novými obyvateli. 
A teď k problému, který netrápí jen mě, ale i spoustu dalších chovatelů a tím je konstatování 
holubů po návratu ze závodu. Setkávám se s dohady chovatelů o způsobu konstatování po celou 
dobu od svého návratu k holubaření. V současné době je elektronický konstatovací systém a 
holubářské hodiny s dutinkami. Ne všichni chovatelé mají možnost navštěvovat internet a tudíž 
nemají podrobný přehled např. o jednání prezidia svazu a celorepublikových konferencí. Na těchto 
vrcholných orgánech se však projednávají důležité věci, a to včetně konstatování holubů. 
Naposledy na konferenci dne 3.12.2005. Jaké je složení delegátů a jaké problémy chovatelů řeší, 
ptám se „opravdu všech a nebo jen ty své“? V zápisu je uvedeno podrobné hlasování o 
jednotlivých bodech. Zmíním se pouze o dvou, z hlediska problému o kterém se zmiňuji velmi 
podstatných.  
1. Umístění konstatovacího zařízení tak, aby byl holub v moci chovatele – věc naprosto 
samozřejmá. S podivem proti tomu hlasovalo 61, pro pouze 15 proti  a 4 se zdrželi a tak může být 
umístěno třeba na střeše. 
2. Vkládání dvou závodních označení do jedné dutinky, holub je samozřejmě v moci chovatele, 
jinak by nemohl závodní označení sejmout. Výsledek hlasování 57 proti,21 pro a 7 se zdrželo. 
Ptám se vás kam zmizely rovné podmínky, když tomu říkáme soutěžení? Čí zájmy jsou hájeny, 
opravdu všech? Jak je možné, že ten, kdo zastupuje zájmy OS se při tak důležitém jednání zdrží 
hlasování a za další, když bylo přítomno 85 hlasujících, kde je v prvním případě těch 5 
chybějících? Z toho pro mě vyplývá jediné – tento ožehavý problém není vážně řešen již na 
okresních konferencích a zástupci OS nemají v těchto případech podložený mandát o hlasování za 
všechny členy! 
Závodní sezóny 2006 se zúčastnilo aktivně 3.575 chovatelů, nechce se mi věřit tomu, že drtivá 
většina z nich má el. Konstatování, již vzhledem k věkovému složení členské základny a finanční 
náročnosti pro důchodce, ale i pro mladé začínající chovatele z řad dětí. Na závěr malý příklad. 
Závody zejména na krátkých tratích trvají cca 20 – 30 minut. Chovatel nasadí 100 ks a konstatuje 
do procent 56 ks. Ptám se, jak by to stihnul do hodin za 20 minut, když určitě tolik holubů nemá 
v jednom oddělení?!! Možná by bylo řešením vyhodnocovat v rámci OS jednotlivé závody dvojím 
způsobem a to samostatně holuby konstatované do hodin a el. systémem. Jednalo by se „jen“ o 
rozdělení chovatelů a počtu nasazených holubů při zpracování výsledků. 
Vyzývám všechny chovatele ke znovu otevření tohoto problému, a to již na úrovni výcvikových 
středisek, kde bude konkrétně hlasováno o obou výše uvedených bodech. Vedoucí závazně 
předají výsledky hlasování na okresních konferencích a zástupci OS tuto záležitost odpovědně, a 
to podle předložených výsledků, projednají na celostátní konferenci. Nebo budeme raději přihlížet 
tomu, jak se nám členská základna i z těchto důvodů pomalu snižuje a členové zejména ti starší 
odcházejí znechuceni, a to pominu ještě další problémy s počty mistrů v jednotlivých OS, ale o tom 
se již v předchozím čísle zmiňuje pan Antonín Polívka. Buďte chovatelé a ne jako politici, hajte 
zájmy většiny a ne jen ty své. 
 
Petr Cinibulk 
OS Lidice 
 
 
Ještě k článku „Žhavý problém – konstatování holubů do hodin“. 
 



- 39 - 

Otevřená, věcná diskuse je činnost, které by se vedení žádné organizace nemělo bránit a je naší 
povinností se tématu vyjádřit.  
Musím v prvé řadě důrazně odmítnout útoky autora příspěvku na kompetentnost a zodpovědnost 
delegátů OS při hlasování na konferencích svazu. Považuji to za nesnazší cestu jak se autor 
vypořádal s tím, že hlasovali v rozporu s jeho osobním přesvědčením. Hlasování je demokratickou 
cestou k vyjádření názoru většiny, zpochybňování morálních kvalit zastánců jiného názoru je 
běžným folklórem naší politické scény, ale to snad neznamená, že je budeme napodobovat. 
Umístění konstatovací antény el. systémů i vkládání více závodních označení do jedné tuby 
v hodinách, se včetně jiných úprav ZŘ, projednávalo na mnoha zasedání vrcholných orgánů a 
konferencích. Namátkou: ÚOK 8.4.2000, konference 5.1.2001, konference 17.1.2003 a konference 
3.12.2005. Na vytvoření nového ZŘ pracovala jednak komise ustanovená konferencí, ale byl i 
dílem vás všech. Pracovní verze byla zaslána všem OS k připomínkování a o všech 
pozměňovacích návrzích hlasovala konference. Zatím však vždy byly tyto zmíněné body 
závodního řádu, delegáty OS schváleny v rozporu s přáním autora příspěvku.  
Nebudu zde zdůvodňovat ani obhajovat rozhodnutí těchto orgánů, ale argumentace, že doletová 
anténa může být kdekoli, třeba na střeše, ukazuje na neznalost závodního řádu. V ZŘ je jasně 
specifikováno v § 10 odst. 9, jak a kde má být anténa umístěna. Nikam jinam než do vletu by ji 
stejně soudný chovatel nedal.  
Elektronické systémy konstatování jsou jednoznačně cestou vpřed. Ohánět se finanční náročností 
elektronického konstatování holubů je dnes už dost nešťastné. I já si dobře pamatuji, že zánovní 
hodiny různých typů (CC Clock, plastové Benzig …..) se ještě nedávno prodávaly za 12.000 Kč, 
což je dnes pořizovací cena základního vybavení některých značek el. systému. Díky inflaci se dá 
říct, že nový el. systém už je dnes levnější než před 10 lety nové hodiny. Dnes, po cca šesti letech 
kdy k nám tato technologie pronikla, užívá elektronické konstatování už asi víc jak třetina našich 
chovatelů a dělit chovatele na elektrické a hodináře je stejně nešťastné, jako by bylo v minulosti 
dělení na vlastníky hodin a běžce s plíšky. Každý pokrok v určité fázi přináší rozdělení na ty co už 
jej využívají a ty co zatím ne.  
 
Ing. Jaroslav Novotný 
president ČMS CHPH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stavební památka – holubník 
 
 
 



- 40 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osud zavál mě až na sever Čech. Jak takhle ta naše republika má na mapě podobu hlavy teriera, 
jeho fousatá brada někde na jihu u Kaplice, na severu dvě uši. Tak tohle pravý ucho se jmenuje 
Frýdlantský výběžek. Směrem od srdce Čech leží vlastně již za horama. Centrum je Frýdlant, 
město s mohutným a starým hradem, který kdysi patřil ke zboží pyšného generalisima Valdštejna, 
kterého nakonec zapíchli v Chebu, protože jim nějak přerost přes hlavu. Tím Frýdlantem pak 
směrem od východu protéká řeka Smědá, koryto plné balvanů a nádherně čisté vody, ve které se 
co chvíli mihne pstruh. A podél téhle řeky, jak končí Frýdlant, hned začíná Raspenava. Ta je pěkně 
dlouhá, od oka možná až 15 kilometrů a taky nekončí, ale plynule přechází v Hejnici a ta zase v 
Bílý Potok. Až tady to končí, protože začínají hory. Naštěstí, když stavěli dráhu, tedy železnici, byla 
ta Raspenava na jednu stanici moc dlouhá, museli udělat hned tři. A protože každá slušná stanice 
se musí nějak jmenovat, aby lidi věděli, kde mají vystoupit, tak vlastně šikovně rozdělili tu 
Raspenavu na místní části. A v té jedné části, která se jmenuje Luh pod Smrkem, je takhle šikmo, 
hnedka naproti nádraží a u hlavní silnice nějaké velké, bývalé hospodářství. Asi nějaký 
velkostatek. V hlavní budově se ještě bydlí, ale hospodářské budovy vypadají značně zchátralé. 
Stodoly, kovárna. Někdy před sto lety, v době, kdy lidé ještě uměli skutečně hospodařit, to musel 
být opravdu výnosný podnik. Tehdejší majitel musel být asi zanícený holubář. Na dvoře totiž stojí 
zděný, velký, patrový holubník. Něco, co jsem nikde jinde neviděl. Rarita. Stavba nese výrazné 
prvky secese, je tedy v současnosti stará asi sto let. V té době musela být celá tato oblast na 
vrcholu hospodářského rozkvětu, o kterém si v současnosti musí nechat jen zdát. Holuby již v 
dnešní době osazen není, nicméně není ani zdevastován, dokonce má i nabílenou podezdívku. 
Stavba je to opravdu unikátní, proto jsem ji také vyfotil. Spodní část asi měla i jinou funkci. A 
myslím si, že něco tak unikátního by si zasloužilo i patřičné ochrany. A holubáři by mohli vyšťourat 
i něco z jeho historie, neboť to bude i kousíček historie holubářství v Čechách. Až pojedete okolo, 
zvolněte. Ten pohled za to stojí.  
 
text a foto: Petr Podpěra 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Kusák - 70 
 
 
 



- 41 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V jedné starší písničce  se zpívá „čas je běžec dlouhých tratí“, já myslím. že čas je sprinter a my si 
to vždy uvědomíme až když se některý z našich kamarádů dožívá  významného životního jubilea. 
Tak tomu je u ing. Tomáše Kusáka, který se 7.3.2007 dožil v plné holubářské síle a elánu 70-ti 
roků. 

Když jsem se někdy před dvaceti lety poprvé setkal s Tomášem, a jak jinak, než na nějaké schůzi, 
bylo mu 50 roků. Dnes, když na to vzpomínám, tak mě to připadá jako před týdnem, to jsem znovu 
seděl s Tomášem na schůzi Řídícího výboru Moravskoslezského sdružení a ta kontinuita těch 
dvaceti roků jako by neexistovala. Byl plný energie, dobrých holubářských nápadů jak věci řešit a 
samozřejmě správně „bojovně“ naladěn. Tyto jeho vlastnosti s Tomáše dělají nenahraditelného 
funkcionáře v současném holubářském dění. Má nezpochybnitelný podíl na formování a vzniku 
samostatného svazu chovatelů poštovních holubů v České republice. 

Ing. Tomáš Kusák je nejenom přední funkcionář, ale především zanícený a úspěšný chovatel 
poštovních holubů. Není zde účelem zdůrazňovat jeho chovatelské úspěchy, o tom se může každý 
přesvědčit ve výsledkových listinách OS Karviná-Ostrava. Kdykoliv začne debata o holubech, 
stává se s Tomáše „holubářský mladík“, ale také „holubářský profesor“, který má s chovem 
poštovních holubů jak teoretické, tak bohaté praktické zkušenosti o kterých velice rád diskutuje s 
ostatními chovateli.    

Přejeme Ti Tomáši všichni, prezídium Českomoravského svazu, řídící výbor Moravskoslezského 
sdružení, výbor Oblastního sdružení Karviná-Ostrava, členové Základní organizace Horní Suchá a 
všichni tvoji kamarádi a přátelé dobré zdraví, životní optimismus a ať ti  holoubci dělají spoustu 
radosti, což je největší odměna každého chovatele. 

 
Tomáši „mnoga léta živijó.živijó, živijó“.  
 
Antonín Polívka 
 
 
 
 
 
 
 

Disciplinární opatření 
 
 



- 42 - 

Řídící výbor MSS jako disciplinární orgán na svém jednání 25.11.2006 a 19.2.2007 rozhodl o 
zjištěném porušení Závodního řádu ČMS CHPH v ZO Jarošov takto: 
 
1. Vedoucí ZS Jarošov Antonín Hlavačka – odvolání z funkce na dobu 1 roku dle § 3 

Disciplinárního řádu CHPH. 
2. ZS Jarošov – uzavření ZS na dobu určitou do 25.5.2007 dle § 21 Závodního řádu CHPH 
 
Zdůvodnění: 
Z předložené dokumentace a svědeckých výpovědí vyplývá, že během závodní sezóny 2006 
docházelo v ZS Jarošov opakovaně k porušování závodního řádu. Do kontrolních listů chovatelů 
nebyla zaznamenávána čísla nastavených dutinek při uzavření hodin a elektronický kód u hodin 
Computer Clock. Zapisování čísla dutinek a kódu hodin Computer Clock do dlouhodobě vedeného 
sešitu neodpovídá ustanovením ZŘ. 
 
 
redakce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dlouholetý brněnský chovatel a posuzovatel pan  
Josef Čermák 
se dne 7.3.2007 dožívá 90 let 
Blahopřejí členové ZO Židenice 
 
 
 
 

Nafotím holuby 
Miroslav Malý, 
Hodonín ul. Jižní 19 
mail: mir.maly@atlas.cz 
tel: 603278987 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
Karel Gajdušek 
ze ZO Frenštát 

  11.12.2006 
ve věku nedožitých 90 let 

 

výbor OS Beskydy 
 



- 43 - 

Jarní trhy a setkání chovatelů 

Sobota 7. dubna 2007 
začátek 8.30 –17.00 hod. 

 
Dražba 5 holubů Z chovu Nico Jan Koenders 

Dále bude vydraženo několik holoubat z chovu  
Hans Hirn a rodiny. 

 

Od 31.03 až do 08.04 2006 máme mnoho zboží v jarní 
nabídce. Využijte jedinečné příležitosti!!! 

 

Futtermittel Hirn 
Daimlerstr. 2 – Industriegebiet 

92533 Wernberg-Köblitz 
direkt an der A93 / Regensburg-Weiden- Hof 

oder B14 Waidhaus - Wernberg-Köblitz 
Tel. 0049 (0) 9604 - 91 40 20 
Fax. 0049 (0) 9604 - 91 40 22 

Email: helene@futtermittel-hirn.de 

 
Bližší informace získáte na tel.: +420 377 243 267 Josef Kondrys Plzeň-Koterov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

POTŘEBY 

mailto:helene@futtermittel-hirn.de


- 44 - 

Tel/fax/zázn. +420 558 666 444,  
Tel: +420 732 584 950 (mobil), +420 558 666 527 (byt)  

Email: vaclav.ranocha@tiscali.cz 

www.ranochovi.wz.cz 
PRODEJNA:  

K Náměstí 370, 739 44  Brušperk,  
Otevřeno: Po – Pá  8 – 12, 14 – 18, So  8 – 12  

(Zboží zasíláme i na dobírku) 
 

Pro holuby 
- nabízíme krmiva, grity a vitamínové doplňky  

Versele Laga, Czempion, krmítka, hnízdní misky,  
rošty, koupací vany, napáječky, zasazovací listy,  
pásky a další. Elektronické konstatovací systémy  

VIZION a TAURIS. 
 

Pro ostatní drobná domácí zvířata  
- psy, kočky, papoušky, okrasné ptactvo,  

hlodavce, rybičky aj. - nabízíme krmiva, potřeby  
a doplňky pro chov. 

 
Pro sportovní, soutěžní a společenské akce 

 - nabízíme poháry, diplomy, plakety.  
 
 

Příspěvky zasílejte na adresu: Ing. J. Novotný, El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 
e-mail: jaroslav.novotny@ukzuz.cz 

Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Vančurova 54, 615 00 Brno, IČ 26660041 
časopis je vydáván čtvrtletně, Ev.č.: MK ČR E 15196 

Redakční rada: Polívka Antonín, Ing. Novotný Jaroslav 
datum vydání 30.3.2007 

Tisk: GILL s.r.o., Bzenecká 14, 636 00 Brno 
Počet výtisků : 1.950 

Zveřejněno také na oficiální www stránce ČMS CHPH www.postovniholub.cz 

mailto:vaclav.ranocha@tiscali.cz

